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Wstęp 

Rok 2020 był wyjątkowy. Upłynął pod znakiem pandemii koronawirusa SARS COV-2. 

Kampania informacyjna, dezynfekcja miejsc użyteczności publicznej, zabezpieczenie 

miejsc kwarantanny zbiorowej – to tylko niektóre działania naszego samorządu na 

oddolną walkę z pandemią. 

 Nikt z nas nie spodziewał się, że w tak krótkim czasie nasze życie zmieni się tak 

bardzo. 11 marca 2020 roku Minister Edukacji poinformował o zawieszeniu zajęć 

w szkołach. Była to przełomowa data i jednocześnie bardzo jasny sygnał, że dzieje się 

coś niedobrego. Od tego dnia nasze życie zmieniło się w sposób diametralny. Zmieniło 

się też funkcjonowanie całej gminy.  

 11 marca zebrał się  Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Cztery osoby 

spośród wspomnianego gremium rozpoczęły stały dyżur pod telefonem oraz w sposób 

regularny zaczęły uczestniczyć w spotkaniach i konferencjach z Wojewodą Kujawsko-

Pomorskim oraz z Powiatowym Sztabem Kryzysowym. Zapadły też pierwsze decyzje. 

Od połowy marca uruchomiono kampanię informacyjną, a do każdego domu na 

terenie gminy rozesłano informacje dotyczące bezpieczeństwa i sposobów 

postępowania. O wszystkich zmianach w tym zakresie, nowych zaleceniach itp. 

informowano mieszkańców za pośrednictwem aplikacji „Blisko”, gminnego 

„Facebooka” oraz gminnej strony internetowej. 

 W pierwszym okresie epidemii zabezpieczono gminę w środki dezynfekujące z 

przeznaczeniem do dezynfekcji zarówno Urzędu Gminy, brygady komunalnej, jak i 

miejsc użyteczności publicznej. Zakupiono też środki ochrony osobistej (przyłbice, 

kombinezony, rękawiczki, gogle i maseczki), które przekazano m.in. jednostkom 

ochotniczej straży pożarnej.  

 Zadbano również o zabezpieczenie wolontariuszy, którzy zgłosili się  do pomocy 

osobom starszym i przebywającym na kwarantannie. 

A jeśli chodzi o kwarantannę zbiorową - utworzono  trzy takie miejsca: w świetlicy 

wiejskiej w Ośniszczewku, na terenie zaplecza amfiteatru w Dąbrowie Biskupiej oraz 

w  dworze gen. Sikorskiego w Parchaniu.  

 Kolejnym krokiem był  zakup i rozesłanie do każdego gospodarstwa domowego 

maseczki wielokrotnego użytku (wraz ze zaktualizowanymi informacjami dot. 

epidemii).  

Warto również dodać, iż w szycie brakujących wówczas maseczek zaangażował się 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu 

i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, a także osoba prywatna z Dąbrowy Biskupiej. 

Ponadto instytucje te zaoferowały pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym. 
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 Następnym etapem działań było przeprowadzenie  dezynfekcji miejsc 

użyteczności publicznej, w tym przystanków autobusowych oraz przestrzeni wokół 

sklepów. 

Na bieżąco monitorowano i obsługiwano miejsca kwarantanny zarówno domowej jak 

i zbiorowej.  

 Nie zapomniano również o osobach w potrzebie, dla których uruchomiono 

telefon dyżurny, obsługiwany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej. 

Zgodnie z wytycznymi Kancelarii Premiera, Ministerstwa Edukacji Narodowej 

i Ministerstwa Zdrowia wprowadzono wszystkie zalecenia, nakazy i obostrzenia 

dotyczące funkcjonowania gminnych jednostek i instytucji.  

 Uwaga samorządu w sposób szczególny była też skierowana na edukację. 

Oświata bowiem z dnia na dzień musiała przejść na kształcenie zdalne. Nikt w tej 

kwestii nie miał żadnego doświadczenia. Sytuacja stała się zupełnie nowa i trudna. 

Ponadto pojawił się problem z dostępem części uczniów do sprzętu komputerowego. 

Samorząd pozyskał środki z programu „Zdalna Szkoła” finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Umożliwił on 

pozyskanie dotacji na zakup laptopów dla szkół, te z kolei można było użyczyć uczniom. 

Innym problemem związanym z koronawirusem stało się funkcjonowanie organu 

stanowiącego samorządu, czyli Rady Gminy. 

 Praca radnych - podobnie jak w przypadku szkół – zaczęła odbywać się zdalnie.  

Również w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej wprowadzono rozwiązania, które 

z  jednej strony zapewniały bezpieczeństwo  interesantom i pracownikom, z drugiej – 

stwarzały możliwości załatwienia spraw urzędowych wszystkich kategorii.  W 

początkowym okresie – zgodnie z wprowadzonymi obostrzeniami - większość spraw 

załatwiano za pośrednictwem poczty elektronicznej, zwykłej poczty, telefonicznie lub 

poprzez skrzynkę podawczą. Natomiast tylko część w kontakcie bezpośrednim (np. w 

przypadku zgonów lub dowodów osobistych). Później Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego podjął decyzję o udostępnieniu miejsca w Urzędzie Gminy, w którym 

mogła przebywać określona liczba interesantów, gdzie ich obsługa odbywała się w 

sposób bezpośredni (oczywiście przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności, 

zaleceń i nakazów).  

 Od połowy października ub.r. na terenie naszej gminy – podobnie jak w całej 

Polsce - bardzo dynamicznie zaczęła wzrastać liczba osób zakażonych koronawirusem. 

Zakażenia pojawiły się  zarówno wśród mieszkańców gminy, jak i pracowników 

miejscowego urzędu, a także jednostek podległych.  
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 Na podstawie informacji otrzymywanych od służb sanitarnych sytuacja była 

na bieżąco monitorowana. Działał system esemesowego informowania o 

kwarantannie. Dostępny był numer telefonu, pod którym osoby zainteresowane mogły 

dzwonić z pytaniami i wątpliwościami. Pracownicy Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wonorzu kontaktowali się telefonicznie z osobami starszymi w celu 

rozpoznania potrzeb i możliwości udzielenia pomocy. Urząd Gminy działał w reżimie 

sanitarnym. Część pracowników (tam, gdzie było to możliwe) pracowała zdalnie w 

systemie rotacyjnym. Niemniej jednak – tak, jak wcześniej - sprawy załatwiane były na 

bieżąco.  

Naturalnie wszystkie wprowadzone ograniczenia i zmiany wynikały z troski o zdrowie 

mieszkańców naszej gminy i zwiększały bezpieczeństwo nie tylko lokalnej wspólnoty, 

ale i innych osób.  

 Rok 2020 był szczególnie trudny dla rolników z terenu naszej gminy. Najpierw 

z początkiem sezonu dotknęła ich susza, a następnie w dniu 21 czerwca po nawalnych 

deszczach duży obszar naszej gminy znalazł się pod wodą. 

Deszcz zniszczył uprawy i podtopił domy rolników. Z całym żywiołem dzielnie walczyły 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 Na zaproszenie Gospodarza naszej gminy odbyło się spotkanie przedstawicieli 

czterech samorządów z terenów, przez które w dniu 21 czerwca przeszła potężna 

nawałnica. 

W spotkaniu wzięli udział Burmistrz Gniewkowa Pan Adam Straszyński ,Wójt Gminy 

Aleksandrów Kujawski Pan Andrzej Olszewski, Wójt Gminy Wielka Nieszawka Pan 

Krzysztof Czarnecki oraz Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Pan Marcin Filipiak. 

Podsumowaniem dyskusji dotyczącej sytuacji rolników i mieszkańców poszczególnych 

gmin, było przyjęcie wspólnego stanowiska i wystosowanie pisma do Prezesa Rady 

Ministrów Mateusza Morawieckiego , Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana 

Krzysztofa Ardanowskiego oraz Wojewody Kujawsko -Pomorskiego Mikołaja 

Bogdanowicza opisującego sytuacje po 21 czerwca 2020 roku oraz zawierającego 

prośbę o wsparcie przede wszystkim rolników z zalanych terenów. 
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I. Charakterystyka gminy 

Gmina Dąbrowa Biskupia położona jest w województwie kujawsko-pomorskim, 

we wschodniej części powiatu inowrocławskiego, nad Kanałem Parchańskim.  Obszar 

gminny  obejmuje powierzchnię 147 kilometrów kwadratowych (14 744 ha). Liczba 

ludności wynosi 5026 osób. 

Na obszarze gminy utworzono 20 sołectw, łączna liczba miejscowości o charakterze 

wiejskim wynosi 28 wsi, z których Dąbrowa Biskupia jest największa i liczy 652 

mieszkańców. 

Z 28 wsi wchodzących w skład gminy wszystkie posiadają sieć wodociągową, 

telefoniczną, a część kanalizacyjną. Opiekę zdrowotną sprawują dwa ośrodki zdrowia. 

Na terenie gminy  znajduje się Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu oraz 

Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Wonorzu. Funkcjonują również cztery  szkoły podstawowe oraz przedszkole 

samorządowe. 

Gmina Dąbrowa Biskupia graniczy z 5 innymi gminami: 

• Inowrocław, Gniewkowo i Kruszwica w powiecie inowrocławskim 

• Aleksandrów Kujawski i Zakrzewo w powiecie aleksandrowskim 

 

Lokalizacja gminy Dąbrowa Biskupia 
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Gmina jest typowo rolniczym obszarem, gospodarstwa zajmują 10 774 ha gleb, 

głównie średniej i słabej jakości. Użytki rolne stanowią 69% powierzchni całkowitej, 

lasy i grunty leśne stanowią ok. 21,8 %. Średnia powierzchnia gospodarstwa 

indywidualnego to ok. 16ha, wg danych Urzędu Gminy w gminie jest ponad 800 

gospodarstw indywidualnych (powyżej 1 ha). Rozwijaną specjalizacją jest 

warzywnictwo. 

W części gminy obejmującej lasy występuje także funkcja leśna i rekreacyjna. 

Sieć drogowa jest dobrze rozwinięta i obejmuje drogi wojewódzkie, powiatowe 

i gminne. Położenie gminy przy drodze nr 252 Inowrocław - Włocławek i przy drodze 

246 Dąbrowa Biskupia - Złotniki Kujawskie, z dala od szlaków kolejowych i dużych 

miast, nie przyczyniło się w przeszłości do rozwoju zakładów usługowych i 

produkcyjnych. W 2020 roku w rejestrze REGON były zarejestrowane 193 podmioty 

gospodarcze.  

Gmina posiada własną oczyszczalnię ścieków z siecią kanalizacyjną w Dąbrowie 

Biskupiej, Stanominie, Ośniszczewku, Sobiesierni, Bąkowie, Przybysławiu, Pieraniu, 

Woli Stanomińskiej .  

TERENY REKREACYJNE – W zachodniej części gminy, pośród tzw. lasów 

balczewskich znajdują się tereny wykorzystywane rekreacyjnie posiadające 

odpowiednią infrastrukturę w postaci wyznaczonych parkingów, ławek oraz ścieżek 

przyrodniczo-leśnych. 

TERENY ŁOWIECKIE – Lasy oraz liczne bagna stanowią o atrakcyjności gminy 

w zakresie łowiectwa. Działa tu jedno z najstarszych w kraju kół łowieckich o niezwykle 

bogatej tradycji. 

REZERWATY PRZYRODY - Na terenie gminy znajdują się dwa rezerwaty przyrody 

„Rejna” i „Balczewo”. Rezerwat w Rejnie zaliczany jest do rezerwatów leśno – 

stepowych. Utworzony został w 1962 roku, obejmuje obszar o pow. 5,8 ha boru 

sosnowego, na terenie którego występuje wiśnia karłowata, zwana popularnie 

wisienką stepową. Rezerwat „Balczewo” w Niemojewie to teren o powierzchni 24,40 

ha utworzony w 1963 roku w celu zachowania ze względów naukowych i 

dydaktycznych miejsc lęgowych i żerowisk ptaków błotnych i wodnych. 
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II. Strategia Rozwoju Gminy na lata 2014-2020 

Strategia rozwoju gminy na lata 2014-2020 jest planem opisującym najważniejsze 

obszary aktywności samorządu gminy, pozwalającym na prowadzenie polityki rozwoju 

w oparciu o rozpoznane potrzeby społeczności i zidentyfikowane zasoby 

oraz uwzględniającym warunki funkcjonowania samorządu gminy w jego otoczeniu. 

Dokument strategii jest także spełnieniem standardów europejskich i jako taki stanowi 

ważny element przygotowania i realizacji projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych. Wykorzystany był między innymi przy tworzeniu Lokalnej Strategii 

Rozwoju  na obszarze  Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania "Czarnoziem na Soli". 

Misja samorządu Gminy Dąbrowa Biskupia: 

„GMINA DĄBROWA BISKUPIA - BEZPIECZEŃSTWO, STABILNOŚĆ I ROZWÓJ 

W ZINTEGROWANEJ I AKTYWNEJ SPOŁECZNOŚCI” 

W strategii rozwoju zawarte są cele strategiczne do osiągniecia, których podejmowane 

są działania 

Cel strategiczny I: ZINTEGROWANA I AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ GMINY DĄBROWA 

BISKUPIA w skład którego wchodzą cele szczegółowe: 

1. WSPARCIE LIDERÓW 

 Cel ten osiągany jest przez : 

Promowanie znaczenia sołtysa jako naturalnego lidera społeczności wsi i wzmocnienie 

jego pozycji; aktywizacja członków rad sołeckich wspierających i uzupełniających 

działania sołtysa. Działania te szczególnie są uwidocznione w realizacji funduszu 

sołeckiego.  

 W 2020 roku z uwagi na wystąpienie pandemii koronawirusa COVID- 19 realizacja 

wyżej wymienionego celu była bardzo utrudniona. Niemożliwe było przeprowadzanie 

spotkań z sołtysami oraz angażowanie ich w różnego typu przedsięwzięcia na rzecz 

mieszkańców sołectw, takich jak udział w imprezach, organizacja zebrań wiejskich, 

pomoc przy organizowaniu małych lokalnych imprez. 

 Identyfikację potencjalnych liderów oraz wsparcie instytucjonalne dla liderów i 

ich inicjatyw. Działania te są realizowane poprzez ogłaszanie konkursów na podstawie 

ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, w których mogą brać udział lokalne 

stowarzyszenia. Uzyskane  w ten sposób fundusze przeznaczają na realizację zadań 

Gminy w ramach swojej działalności statutowej. Wsparcia w tym zakresie udziela 

koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, który również pomaga 

grupom inicjatywnym tworzącym nowe stowarzyszenia. 

 W 2020 roku Stowarzyszenia nie mogły aktywnie brać udziału w  życiu 

kulturalnym i społecznym gminy. 
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2. ZWIĘKSZENIE AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ ŚRODOWISK WIEJSKICH 

Cel ten osiągany jest poprzez lepsze wykorzystanie istniejącej i modernizowanej bazy 

technicznej. Wsparciem w tym zakresie ze strony Gminy są remonty świetlic, dbanie 

o place zabaw i boiska. 

 Realizacja tego celu w 2020 roku była bardzo ograniczona. Z powodu pandemii 

koronawirusa CIVID-19 nie organizowano imprez, możliwości spotkań były znacznie 

ograniczone.  

 Jedyne co udało zorganizować się na większą skalę, angażując przy tym 

mieszkańców naszej gminy, to impreza z okazji Dożynek Gminnych  

Zorganizowano  wówczas następujące konkursy: 

 ,,Dziękczynny bochenek”, 

 ,,Witacz dożynkowy ’’, 

 ,,Piękno naszych wsi”  

Udzielono również wsparcia finansowego organizacjom pozarządowym. Zawieszone 

zostały zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz działalność Uniwersytetu III Wieku. 

3.INTEGRACJA I POPRAWA KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ 

W 2020 roku starano się udoskonalić komunikacje z mieszkańcami gminy.  

Uaktualniano stronę gminy, dostosowując ją do osób ze szczególnymi potrzebami, na 

niej umieszczano bieżące informacje. Podpisano kolejną umowę z Tygodnikiem 

Powiatu, w którym co dwa tygodnie umieszczano informacje dotyczące wydarzeń z 

terenu gminy. W 2020 roku uruchomiono  aplikację BLISKO dotyczącą bezpłatnego 

przekazywania bieżących informacji dotyczących spraw gminy, jak również 

mieszkańców. Nawiązano współpracę z lokalnymi portalami informacyjnymi, jak 

również lokalną prasą – Gazetą Pomorską. 

 W 2020 uruchomiono również stronę gminy na portalu społecznościowym 

Facebook. 

Cel strategiczny II: LEPSZA DOSTĘPNOŚĆ KULTURY, EDUKACJI I SPORTU: 

1. SZYBKI INTERNET DLA KAŻDEGO 

W 2020 roku prowadzone były dalsze prace nad rozprowadzeniem na terenie naszej 

gminy światłowodu. W pierwszej kolejności dotyczyło to szkół z naszego terenu jak 

i obiektów strategicznych. 

 Pozyskano środki finansowe na szkolenia dla mieszkańcom z zakresu możliwości 

wykorzystania narzędzi informatycznych i  stosowania nowoczesnych technologii 

w życiu codziennym, pracy i rozwoju swoich zainteresowań.  
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 W 2020 roku Szkoły Podstawowe wyposażone zostały w ramach projektów 

„Zdalna Szkoła +”, „Zdalna Szkoła” w laptopy w łącznej ilości 32 sztuk. 

2. SZERSZY DOSTĘP DO KULTURY 

W 2020 z uwagi na pandemię koronawirusa COVID-19 działalność kulturalna 

„przeniosła się „ do sieci, gdyż organizacja różnego typu wydarzeń o charakterze 

otwartym nie była możliwa. 

3. AKTYWIZACJA SPORTOWA I REKREACYJNA MIESZKAŃCÓW 

W 2020 roku zorganizowano zajęcia dotyczące aktywności sportowej w ramach 

Programu Szkolnego Klubu Sportowego i Programu „Umiem Pływać” ( programy 

ministerialne). Niestety z uwagi na pandemię realizacja tych  programów była 

przerywana a w przypadku programu „Umiem pływać”  nie została zrealizowana. 

Gmina na wniosek Stowarzyszenia Ludowy Zespół Sportowy „Dąb” Bąkowo- Dąbrowa 

Biskupia przekazała na działalność dotację w celu organizacji zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. 

4. ZAPEWNIENIE WARUNKÓW DLA WSZECHSTRONNEGO ROZWOJU DZIECI 

I MŁODZIEŻY 

W 2020 roku przeprowadzono termomodernizację Szkoły Podstawowej w Pieraniu. 

Zrealizowała projekt „Modernizacja i doposażenie świetlicy środowiskowej w Pieraniu 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia” dzięki czemu przy Szkole Podstawowej w 

Pieraniu powstało wielofunkcyjne boisko oraz siłownia zewnętrzna. 

Cel strategiczny III: LEPSZE WARUNKI ŻYCIA I PRACY 

1) POPRAWA DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ 

W 2020 roku przeprowadzono gruntowną naprawę dróg gminnych.  

Zrealizowano również następujące projekty: 

1) Przebudowa drogi gminnej Dziewa - Konary, gm. Dąbrowa Biskupia odcinek 

od km 0+000,00 do km 0+962,20”. Całkowity koszt inwestycji – koszty 

kwalifikowane 943 372,52 zł. Dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych 471 686,00 zł. 

2) W ramach projektu „Modernizacja i doposażenie świetlicy środowiskowej 

w Pieraniu wraz z zagospodarowaniem otoczenia” wyremontowano odcinek 

drogi przy Szkole Podstawowej w Pieraniu na odcinku 220 metrów. 
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 W październiku 2020 roku gmina podpisała porozumienie z Powiatem 

Inowrocławskim w sprawie zasad współfinansowania zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w 

powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski, 

dzięki któremu uruchomione zostały dwie linie autobusowe docierające do 

miejscowości dotkniętych wykluczeniem transportu publicznego. 

2) ROZWÓJ GOSPODARCZY, ZMNIEJSZENIE BEZROBOCIA I OGRANICZENIE 

WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO 

 Planowanie przestrzenne sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości mieszkańców 

 i lokalizowaniu inwestycji gospodarczych przez podmioty spoza gminy. Uchwalony 

został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który określa przeznaczenie 

znacznej części terenu będącego własnością Gminy Dąbrowa Biskupia jak i innych 

podmiotów, jako tereny zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

z dopuszczeniem usług. 

 Ograniczenie wykluczenia społecznego poprzez wsparcie socjalne i promocję 

aktywnych form działań na rynku pracy (wsparcie dla rozwoju ekonomii społecznej). 

Organizowanie przy współudziale Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu robót 

publicznych, prac interwencyjnych oraz staży. 

3) ROZWÓJ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ  

Działania na rzecz uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej poprzez rozbudowę 

sieci wodociągowej w m. Niemojewo i kanalizacyjnej w Dąbrowie Biskupiej 

oraz wsparcie budowy oczyszczalni przydomowych. 

 Poprawa stanu obiektów gminnych - termomodernizacja szkół i budynków 

użyteczności publicznej. W 2020 r. dokonano audytu energetycznego budynku 

świetlicy wiejskiej w Stanominie. 
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III. Informacje finansowe 

1. Stan finansów Gminy Dąbrowa Biskupia 

1) udział dochodów własnych w dochodach ogółem – 29 16 %, w tym udział 

w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych stanowi 7,51 % w 

ogólnej kwocie dochodów 

2) udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem – 10,35 %, 

3) zadłużenie ogółem – 3 991 571,91 zł, tj. 12,93 % dochodów wykonanych, 

4) poziom wolnych środków w 2020r. – 1 670 559,17 zł, w tym: 

a)  obsługa długu – 361 429,00 zł, 

b)  poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia 

– 1 309 130,17 zł. 

2. Wykonanie budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia  

1) Wykonanie dochodów ogółem – 30 867 668,72 zł, tj. 94,76 % planu, w tym: 

a) dochody bieżące - wykonanie  29 329 453,80 zł, co stanowi 97,83 % planu, 

w tym: 

− dochody własne 9 001 613,26 zł, 

− subwencje 8 490 045,00 zł , 

− dotacje celowe 11 837 795,54 zł, w tym na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 kwota 

799 299,94 zł, 

b) dochody majątkowe - wykonanie 1 538 214,92 zł, co stanowi 59,25 % planu, 

w tym: 

− dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 1 434 690,85 zł, w tym 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 kwota 928 931,33 zł, 

− dochody ze sprzedaży majątku 103 487,73, zł 

− dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 36,34 zł. 

2) Dynamika podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku od nieruchomości 
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a) - dochody  z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 

(PIT) – 2 307 304,00 zł; spadek w porównaniu z 2019r. o 6,13 %, tj. o kwotę 

50 529,00 zł, 

b) - dochody z tytułu podatku od nieruchomości – 2 481 567,30 zł, z tego 

podatek od nieruchomości od osób prawnych – 1 628 268,12 zł, tj. w 

porównaniu  z 2020r. wzrost dochodów z tytułu podatku od nieruchomości o 

2,42% tj. o kwotę 58 746,72 zł. 

3) Wykonanie wydatków ogółem – 30 967 769,76 zł, tj. 90,85% planu, z tego: 

a) wydatki bieżące 27 762 845,35 zł, tj. 91,84 % planu, w tym: 

− wydatki jednostek budżetowych  – 16 617 402,70 zł, tj. 88,69% planu, 

w tym: 

− wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 940 762,97 zł tj. 89,66% 

planu, 

− wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 6 676 639,73 zł 

tj. 87,29% planu, 

− dotacje na zadanie bieżące– 569 439,18 zł, tj. 99,12% planu, 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 308 078,28 zł, tj. 98,88% planu, 

− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 

1 166 461,86 zł, tj. 83,47% planu, 

− wydatki na obsługę długu publicznego – 101 463,33 zł, tj. 95,72% 

planu, 

b) wydatki majątkowe 3 204 924,41 zł, tj. 83,09% planu, w tym: 

c) - wydatki inwestycyjne 3 194 177,98 zł, tj. 83,61% planu, w tym na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

kwota 1 867 101,93 zł, tj. 90,00% planu; 

d) - dotacje celowe na inwestycje 10 746,43 zł tj. 29,21% planu. 

4) Wynik budżetu gminy za 2020 rok to deficyt w 100 101,04 zł przy planowanym 

deficycie  1 510 220,54 zł. 

5) Dotacje rozwojowe na inwestycje pozyskane spoza budżetu gminy – 

1 434 690,85 zł, w tym z budżetu Państwa – 505 759,52 zł (kwota 500 000,00 zł z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, kwota  759,52 zł z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego z tytułu dotacji celowej stanowiącej zwrot części wydatków 
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wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019r.), pozostałe środki, tj. 

kwota 928 931,33 zł – to środki europejskie. 

6) Dochody z majątku – 1 331 907,28 zł, z tego: 

a) ze sprzedaży mienia komunalnego 103 487,73 zł, w tym ze sprzedaży gruntów 

w kwocie 32 000,00 zł, ze sprzedaży drewna z lasów gminnych w 

kwocie 71 487,73 zł, 

b) z wieczystego użytkowania 7 758,87 zł, 

c) - wpływy z najmu i dzierżawy 69 213,92 zł, 

d) z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 

osobom fizycznym w prawo własności 36,34 zł, 

e) wpłaty za wodę i opłaty abonamentowe na kwotę 791 040,34 zł, 

f) wpłaty za odbiór i zrzut ścieków na kwotę 360 370,08 zł.  

7) Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych – ogółem 3 204 924,41 zł 

na plan 3 857 311,08 zł, tj. 83,09% planu. 

Zrealizowane zadania inwestycyjne/majątkowe w 2020 roku 

Lp. Wyszczególnienie Plan w 2020r. Wykonanie w 

2020r. 

% 

wykonania 

1 2 3 4 5 

I. ZADANIA INWESTYCYJNE  3 681 824,65 3 080 849,04 83,68 

1. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Dąbrowa Biskupia 
36 000,00 0,00 0,00 

2. Budowa studni głębinowej w Dąbrowie 

Biskupiej 
230 000,00 144 188,82 62,69 

3. Przebudowa przepustu drogowego w 

miejscowości Walentynowo 
120 000,00 0,00 0,00 

4. Przebudowa drogi gminnej Dziewa-Konary, gm. 

Dąbrowa Biskupia odcinek od km 0+000,00 do 

km 0+962,20 

945 515,03 944 699,72 99,91 

5. Przebudowa toalet w Urzędzie Gminy  Dąbrowa 

Biskupia na potrzeby osób niepełnosprawnych 
111 898,65 100 772,65 90,06 

6. Zakup  rolet zewnętrznych w budynku Urzędu 

Gminy w Dąbrowie Biskupiej 
23 000,00 0,00 0,00 

7. Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej budynek Urzędu Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej 

597 144,20 526 352,68 88,14 
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8. Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej Pieranie 
453 379,70 450 027,26 99,26 

9. Montaż monitoringu na amfiteatrze w 

Dąbrowie Biskupiej 
12 000,00 11 690,36 97,42 

10. Termomodernizacja budynku świetlicy i OSP w 

miejscowości Stanomin gmina Dąbrowa 

Biskupia wraz z instalacją ogniw 

fotowoltaicznych i pompy ciepła 

132 502,42 17 305,00 13,06 

11. Modernizacja i doposażenie świetlicy 

środowiskowej w Pieraniu wraz z 

zagospodarowaniem otoczenia 

1 020 384,65 885 812,55 86,81 

II. ZAKUPY MAJĄTKOWE: 

 

 

138 700,00 

 

113 328,94 

 

81,71 

1. Zakup beczki asenizacyjnej 20 000,00 0,00 0,00 

2. Zakup dmuchawy bocznokanałowej  

 
14 000,00 10 682,94 76,31 

3. Zakup nieruchomości gruntowej oznaczonej 

działką ewidencyjną nr 193/9 o powierzchni 

0,3105 ha (użytek RVI) położonej w Dąbrowie 

Biskupiej 

73 000,00 71 726,00 98,25 

4. Zakup monitoru interaktywnego 13 700,00 13 700,00 100,00 

5. Zakup lampy solarnej w miejscowości 

Chróstowo 

18 000,00 17 220,00 95.67 

III. DOTACJE CELOWE NA INWESTYCJE  

 
36 786,43 10 746,43 0,00 

1. Pomoc finansowa dla Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego na wykup gruntów w ramach 

realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 246 w m. Stanomin gm. 

Dąbrowa Biskupia” 

26 040,00 0,00 0,00 

2. Dotacja celowa dla Szpitala 

Wielospecjalistycznego im. dr Ludwika Błażka w 

Inowrocławiu na dofinansowanie  zakupu   

aparatu kardiomonitora wraz z wyposażeniem 

10 746,43 10 746,43 100,00 

 RAZEM 3 857 311,08 3 204 924,41 83,09 

3. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2030 

1)  Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia na lata 2020-2030 
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Lata  Spłaty rat kapitałowych kredytów i 

pożyczek 

Obsługa długu 

publicznego 

Ogółem obsługa 

zadłużenia 

2020 361 429,00 101 463,33 462 892,33 

2021 567 891,87 138 000,00 705 891,87 

2022 564 105,72 128 000,00 692 105,72 

2023 526 785,72 125 000,00 651 785,72 

2024 478 845,72 125 000,00 603 845,72 

2025 478 845,72 120 000,00 598 845,72 

2026 331 941,72 115 000,00 446 941,72 

2027 331 941,72 110 000,00 441 941,72 

2028 331 941,72 105 000,00 436 941,72 

2029 189 636,00 100 000,00 289 636,00 

2030 189 636,00 95 000,00 284 636,00 

2) Prognoza nadwyżki operacyjnej na lata 2020-2030 

Rok Nadwyżka operacyjna brutto 

 (dochody bieżące – wydatki bieżące) 

Nadwyżka operacyjna netto (dochody 

bieżące - wydatki bieżące - spłata 

zadłużenia) 

1 2 3 

2020 1 566 608,45 1 205 179,45 

2021 1 769 309,22 1 201 417,35 

2022 1 119 789,72 555 684,00 

2023 827 785,72 301 000,00 

2024 826 845,72 348 000,00 

2025 788 845,72 310 000,00 

2026 331 941,72 0,00 

2027 331 941,72 0,00 

2028 331 941,72 0,00 

2029 189 636,00 0,00 

2030 189 636,00 0,00 

3) Prognoza limitu zadłużenia na lata 2019-2030 

Rok Planowana 

kwota długu  

Relacja określona 

po prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu 

zobowiązań 

związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz 

Relacja określona po 

prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy,  ustalona dla 

danego roku (wskaźnik 

jednoroczny)  

Dopuszczalny 

limit spłaty 

zobowiązań 

określony po 

prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

obliczony w 

Dopuszczalny 

limit spłaty 

zobowiązań 

określony po 

prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

obliczony w 
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po uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)  

oparciu o plan 3 

kwartału roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok 

prognozy 

(wskaźnik 

ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 

poprzednich lat)  

oparciu 

wykonanie roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok 

prognozy 

(wskaźnik 

ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 

poprzednich lat)  

1 2 3 4 5 6 7 

2020 3 991 571,91 2,65% 12,01% 12,60% X X 

2021 3 423 680,04 3,86% 10,43% 12,07% 6,85% 9,80% 

2022 2 859 574,32 3,76% 6,77% 7,32% 6,22% 9,17% 

2023 2 332 788,60 3,48% 5,09% 5,09% 7,34% 7,34% 

2024 1 853 942,88 3,14% 4,95% 4,95% 8,16% 8,16% 

2025 1 375 097,16 3,03% 4,59% X 5,79% 5,79% 

2026 1 043 155,44 2,21% 2,21% X 5,13% 6,38% 

2027 711 213,72 2,13% 2,13% X 5,15% 5,15% 

2028 379 272,00 2,05% 2,05% X 5,17% 5,17% 

2029 189 636,00 1,33% 1,33% X 3,97% 3,97% 

2030 0 1,27% 1,27% X 3,19% 3,19% 

4)  Wpływ planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na  finanse gminy 

Na lata 2020-2025 zaplanowano przedsięwzięcia z zakresu budowy 

infrastruktury technicznej dróg, termomodernizacji budynków oświatowych, 

użyteczności publicznej oraz  wykonanie instalacji fotowoltaicznej jako 

wprowadzenie technologii wykorzystujących odnawialne źródła energii, 

modernizacji i przebudowy oczyszczalni ścieków oraz budowy infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej.  

5) Wyniki planowanych inwestycji: 

- poprawa infrastruktury publicznej, 

- poprawa infrastruktury drogowej i bezpieczeństwa na drogach, 

- poprawa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 

 Inwestycje te w sposób pośredni wpłyną na szeroko rozumiany rozwój 

społeczno-gospodarczy naszej gminy, na środowisko, na rozwój regionalny i 

bezpieczeństwo drogowe. 

 Infrastruktura jest uwarunkowaniem wzrostu i rozwoju gminy. Pewne minimalne 

wyposażenie infrastrukturalne jest absolutnie niezbędne do tego, by możliwe było 



 18 

lokalizacyjne i lokacyjne wykorzystanie jakiegoś obszaru. Infrastruktura traktowana jest 

bowiem jako istotny element atrakcyjności lokalizacyjnej. Wytwarzanie dzięki 

publicznym inwestycjom infrastrukturalnych nadwyżek efektów zewnętrznych zachęca 

do rozszerzenia aktywności sektora prywatnego.  
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IV. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy Dąbrowa Biskupia 

Mienie komunalne to własność i inne prawa majątkowe należące do gminy. Ten fakt 

stanowi o szczególnym charakterze własności komunalnej i o potrzebie racjonalnej 

i odpowiedzialnej gospodarki mieniem komunalnym. Wartość brutto całego majątku 

Gminy Dąbrowa Biskupia  w wartościach księgowych wynosi 56 346 662,70 zł, wartość 

netto – 32 174 432,28 zł. 

1. Grunty  

Wartość księgowa  stanu gruntów na dzień 31 grudnia 2020r. wynosi wartość 

7 393 238,87 zł o łącznej powierzchni nieruchomości gruntowych 313,4111 ha. 

2.Budynki  

Łączna wartość księgowa budynków wg ewidencji księgowej na dzień 31 grudnia 

2020r. stanowi kwotę  14 465 423,45 zł. 

W skład budynków  wchodzą poszczególne pozycje o wartości:  

- budynki mieszkalne o wartości 616 539,20 zł, 

- budynki gospodarcze o wartości 79 006,96 zł, 

- budynki administracji o wartości 928 471,26 zł, 

- budynki oświaty o wartości 9 145 653,53 zł, 

- budynki bibliotek i świetlic o wartości 3 196 817,59 zł, 

- budynki ochrony przeciwpożarowej 233 615,64 zł,  

- budynki hydroforni 64 963,28 zł, 

- inne budynki o wartości  200 355,99 zł. 

3. Budowle  

Wartość księgowa budowli na 31 grudnia 2020 roku wynosi ogółem 28 413 629,07 

zł, w tym: 

- drogi gminne i chodniki o wartości 9 843 268,60 zł,  

- przepust drogowy o wartości 120 494,00 zł, 

- sieć wodociągowa i stacje uzdatniania wody o wartości 3 880 612,29 zł, 
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- sieć kanalizacyjna i oczyszczalnia ścieków o wartości 5 544 261,04 zł,- oczyszczalnie 

grupowe o wartości 880 448,05 zł w miejscowości Parchanie, Dziewa, Brudnia, 

Modliborzyce, Mleczkowo, 

- przydomowe oczyszczalnie ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą o wartości 

2 080 683,98 zł w miejscowości Parchanie, Ośniszczewko, Nowy Dwór, Wonorze, 

Zagajewice, Chlewiska, Konary, Radojewice, Chróstowo, 

- składowisko odpadów komunalnych w miejscowości Stanomin o wartości 

1 079 095,71 zł, 

- oświetlenie uliczne o wartości 287 224,54 zł, 

- obiekty sportowe o wartości 3 988 729,08 zł, w tym place zabaw, boiska sportowe, 

- pozostałe budowle w tym obelisk w Parchaniu, zagospodarowanie terenu 

wokół tablicy pamięci w Pieraniu, miasteczko ruchu drogowego przy Szkole 

Podstawowej w Dąbrowie Biskupiej, parkingi i ogrodzenia, rewitalizacja parku 

wokół dworu gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu, utwardzenie terenu 

przed świetlicą w Przybysławiu o wartości 708 811,78 zł.  

4. Maszyny i urządzenia techniczne 

Stan maszyn i urządzeń wg ewidencji księgowej na dzień 31 grudnia 2020r. wynosi 

1 019 317,72 zł. W skład maszyn i urządzeń technicznych wchodzą 

zespoły  agregaty prądotwórcze, sprężarki, pompy szlamowe, kotły centralnego 

ogrzewania, ogrzewania kominkowe, alarmy,  kosiarki, maszyny, urządzenia 

przeciwpożarowe, zmywarko-wyparzarka i monitoring na amfiteatrze. 

5. Narzędzia i przyrządy 

Stan narzędzi i przyrządów  wg ewidencji księgowej na dzień 31 grudnia 

2020r.wynosi 145 396,26 zł. W skład narzędzi i przyrządów wchodzą kopiarki, 

kserokopiarki, faxy, telefaxy zainstalowane w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej, placówkach oświatowych oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej, kosiarki na potrzeby sołectw oraz boisk gminnych, zestaw mebli 

kuchennych do przedszkola. 

6. Zespoły komputerowe i tablice interaktywne 

Stan zespołów komputerowych wg ewidencji księgowej na dzień 31 grudnia 2020r. 

wynosi 515 137,03 zł, w tym zestawy komputerowe umieszczone w budynku 

Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły Podstawowej 

w Pieraniu, Parchaniu, Ośniszczewku i Dąbrowie Biskupiej oraz tablice 

interaktywne. 
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7. Środki transportu 

Stan środków transportowych wg ewidencji księgowej na 31 grudnia 2020r. wynosi 

460 076,49 zł. 

W skład środków transportowych wchodzą: 

- samochody pożarnicze, 

- samochód osobowy Peugeot Export, Skoda Octavia, 

- samochód Volkswagen Crafter. 

8. Wartości niematerialne i prawne 

Stan na dzień 31 grudnia 2020r. wynosi 97 951,91 zł.  

W skład wartości niematerialnych i prawnych  wchodzi oprogramowanie Windows 

Miser 2003 Enter Prise do serwera znajdującego się w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej, oprogramowanie system Wizja, programy do serwera, program 

Qnet system zarządzania usługami komunalnymi, wodno-ściekowymi, licencje 

dostępowe umożliwiające dostęp do systemu w ramach realizacji projektu 

„Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko-pomorskim 

poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”, centralizacja 

rozliczeń podatku VAT oraz licencje na oprogramowanie e-Portal.  

9.Zbiory biblioteczne 

Łączna wartość zbiorów bibliotecznych na 31.12.2020r. to 163 052,30 zł, z czego 

zbiory o wartości: 

- 22 103,12 zł znajdują się w Szkole Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w 

Parchaniu, 

- 15 342,76 zł znajdują się w Szkole Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży 

Ludowej w Pieraniu, 

- 20 421,80 zł znajdują się w Szkole Podstawowej w Ośniszczewku, 

- 105 184,62 zł znajdują się w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Dąbrowie 

Biskupiej. 

10. Pozostałe środki trwałe i wartości niematerialne i prawne  

 Stan pozostałych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 

na 31.12.2020r. wynosi 3 673 439,60 zł, w tym środki dydaktyczne, odzież 

i umundurowanie, meble, dywany i wyposażenie. 
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11. Środki trwałe w budowie (inwestycje) 

 Stan środków trwałych w budowie (inwestycji) wg ewidencji księgowej na dzień 

31 grudnia 2020r. wynosi 253 915,87 zł, na które składają się: 

- budowa chodnika w Stanominie (projekt) na kwotę 38 745,00 zł; 

- budowa studni głębinowej (wykonanie otworu studziennego oraz rozpoznanie 

geologiczne, opracowanie projektu prac geologicznych, opracowanie karty 

informacyjnej, wykonano otwór studzienny  nr 3 z utworów czwartorzędowych 

metodą udarową na sucho do głębokości ok. 84 m zgodnie z zatwierdzonym 

projektem robót geologicznych, opracowano zgłoszenie wodnoprawne 

pompowań pomiarowych studni głębinowej nr 3 ujęcia wodociągowego 

w Dąbrowie Biskupiej, pełniono nadzór inwestorski nad robotami geologiczno-

wiertniczymi przy wykonaniu studni nr 3) na kwotę 162 584,46 zł; 

- budowa chodnika w sołectwie Brudnia (fundusz sołecki) na kwotę 11 006,08 zł; 

- rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Pieranie i Dąbrowa Biskupia 

na kwotę 24 275,33 zł; 

- termomodernizacja budynku świetlicy i OSP w miejscowości Stanomin gm. 

Dąbrowa Biskupia wraz z instalacją ogniw fotowoltaicznych i pompy ciepła na 

kwotę 17 305,00 zł 

Mieniem komunalnym zarządzają następujące jednostki z terenu gminy: 

1) Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej, 

2) Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej, 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej, 

4) Szkoła Podstawowa im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu, 

5) Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu, 

6) Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku, 

7) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej, 

8) Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu, 

9) Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Biskupiej 

10) Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej  

Użytkownikami są ponadto:  
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1) Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia, 

2) rady sołeckie – świetlice i tereny rekreacyjno-sportowe, 

3) stowarzyszenia, 

4) najemcy i dzierżawcy zgodnie z podpisanymi umowami najmu i dzierżawy.  

Gmina zarządza również gruntami Skarbu Państwa, będącymi w użytkowaniu 

wieczystym Gminy Dąbrowa Biskupia.  
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V. Ład przestrzenny 

Głównym aktem planistycznym Gminy Dąbrowa Biskupia jest studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego uchwalone Uchwałą Nr XL/276/2014 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 21 października 2014 r. w sprawie studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, zwane „studium”. 

Z uwagi na to, że studium sporządza się dla całego obszaru gminy, jest to podstawowy 

dokument określający ogólną politykę przestrzenną, służy rozpoznawaniu aktualnej 

sytuacji gminy oraz wskazuje lokalne zasady działania w zakresie planowania 

przestrzennego. Studium to również podstawa prawna do sporządzania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

 W celu stwierdzenia aktualności w zakresie wyznaczania głównych kierunków 

zmian w polityce zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa Biskupia oraz 

określenia parametrów zagospodarowania Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podjęła 

Uchwalę nr XXVII/179/2017 z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie oceny aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa Biskupia.  

 Na podstawie funkcji, jakie są realizowane na danym obszarze gminy, 

ich wzajemnego oddziaływania na siebie oraz tego, jakim charakterem 

zagospodarowania cechuje się dany obszar, ustalono strukturę funkcjonalno-

przestrzenną gminy. W skład struktury wchodzi 6 jednostek, oznaczonych na załączniku 

graficznym Studium symbolami A, B, C, D, E, F.  

−  jednostki A – wielofunkcyjna jednostka centralna, 

−  jednostki B – jednostki rolniczo-osadnicze, 

−  jednostki C - jednostki rolniczo-osadnicze, 

−  jednostki D - jednostki rolniczo-ekologiczne, 

−  jednostki E - jednostki rolniczo-ekologiczne, 

−  jednostki F - jednostki ekologiczne, 

Stopień pokrycia terenów Gminy Dąbrowa Biskupia ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego uznaje się za niewielki. Obecnie obowiązuje 

trzynaście miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Tereny objęte tymi 

ustaleniami to tereny o stosunkowo niewielkiej powierzchni, przeznaczone w planach 

na cele zabudowy mieszkaniowej lub usługowej, cechującej się małą uciążliwością. 

 Najwięcej terenów objęto miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego w latach 1998-2000, gdy sporządzano zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa Biskupia. Kolejne plany 
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uchwalono po 2008, a tereny, których dotyczą, w większości były lub są własnością 

Gminy Dąbrowa Biskupia.  

 W 2019 r. został uchwalony Uchwałą nr IV/24/2019 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 15 lutego 2019r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu działki 160/1 w miejscowości Dąbrowa Biskupia. Tereny 

objęte miejscowym planem stanowią własność Gminy Dąbrowa Biskupia, a cel ich 

przeznaczenia to przede wszystkim zabudowa mieszkaniowa. W wieloletnim programie 

sporządzania planów  miejscowych wskazuje się na utrwalenie polityki przestrzennej 

gminy określonej w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dąbrowa Biskupia. Zakłada się sukcesywne sporządzanie 

nowych miejscowych  planów zagospodarowania przestrzennego, które swoimi 

ustaleniami obejmować będą większe tereny. Sporządzanie planów powinno być 

realizowanie zgodnie ze wszystkimi zasadami zawartymi w studium, jak również 

powinno być reakcją na pojawiającą się presję inwestycyjną.  
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VI. Zasób mieszkaniowy gminy Dąbrowa Biskupia 

Mieszkaniowy zasób Gminy Dąbrowa Biskupia obejmuje 17 lokali mieszkalnych, 

z których 14 położonych jest na terenie gminy Dąbrowa Biskupia o ogólnej powierzchni 

użytkowej 596,53 m² i 3 lokale położone na terenie gminy miejskiej Inowrocławia  

o powierzchni łącznej 146,06 m². 

 Lokale mieszkalne położone na terenie gminy Dąbrowa Biskupia wyposażone są  

w instalację elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną, część posiada centralne 

ogrzewanie.  

 Lokale mieszkalne położone na terenie gminy miejskiej Inowrocław wyposażone 

są  w instalację elektryczną ,wodociągową i kanalizacyjną, gazową oraz centralne 

ogrzewanie.  

 Gmina nie posiada w swoim zasobie mieszkań socjalnych.  

 Mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia zarządza Urząd Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej i nie przewiduje się w tym zakresie zmian.  

Ze względu na zmniejszający się zasób mieszkaniowy podejmowane będą działania 

mające na celu tworzenia warunków do rozwoju budownictwa mieszkaniowego 

jednorodzinnego poprzez wyodrębnienie terenów pod budownictwo mieszkaniowe.  

 Stan techniczny zasobu mieszkaniowego jest dostateczny i uzależniony od wieku 

budynków,  przeprowadzonych w przeszłości remontów oraz stanu ich utrzymania. 

 W okresie najbliższych 4 lat Gmina nie przewiduje kapitalnych remontów i 

modernizacji lokali mieszkalnych oraz budynków. Konieczność wykonywania 

niektórych remontów wynikać będzie ze zdarzeń losowych lub wyraźnego pogorszenia 

stanu technicznego budynku czy zgłoszonych potrzeb najemców. Mając na uwadze 

utrzymanie w stałej sprawności technicznej zasób mieszkaniowy Gminy, wykonywane 

są prace konserwacyjne i remontowe w oparciu o coroczne przeglądy techniczne 

budynków. 

 Ustalana wysokość czynszu najmu powinna zapewniać utrzymanie zasobu 

mieszkaniowego w dobrym stanie technicznym, pokrywać koszty administrowania, 

konserwacji, utrzymania otoczenia budynku w odpowiednim stanie sanitarnym.  

 Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2019 – 2024 są 

wpływy z czynszów najmu oraz środki finansowe z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Czynsz określany jest na podstawie stawki bazowej.  Stawkę bazową ustala Wójt Gminy 

w drodze zarządzenia. Czynniki podwyższające i obniżające stawkę bazową oraz 

warunki obniżania czynszu określa wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 – 2024. 
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 Opracowano na podstawie Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 – 2024 (Uchwała Nr 

V/32/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 marca 2019r.)  
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VII. Środowisko 

1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej: 

W 2020r. w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 3.3 Efektywność 

energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym [konkurs nr RPKP.03.03.00-

IZ.00-04-275/19] zrealizowano dwa zadania ujęte w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej: 

1) „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej budynek Urzędu 

Gminy Dąbrowa Biskupia” – projekt zrealizowany w listopadzie 2020r. 

- zadanie obejmowało: 

a) docieplenie ścian zewnętrznych, 

b) docieplenie stropodachu w części dwukondygnacyjnej oraz dachu 

styropapą, 

c) docieplenie stropu pomiędzy pow. ogrzewaną a nie ogrzewaną wełna 

mineralną w miejscach dostępnych od wewnątrz, 

d) wymiana rynien, rur spustowych, obróbek blacharskich, 

e) wymiana okien drewnianych i PCV na nowe, 

f) wymiana drzwi stalowych i PCV na nowe, 

g) wymiana parapetów zewnętrznych, 

h) wymiana kotła - źródła ogrzewania budynku wraz z robotami 

towarzyszącymi opisanymi w projekcie. 

2) „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pieraniu” - projekt 

realizowany w grudniu 2020r. - zadanie obejmowało: 

a) docieplenie ścian zewnętrznych, 

b) docieplenie dachu styropapą, 

c) wymiana rynien, rur spustowych, obróbek blacharskich, 

d) wymiana okien drewnianych i PCV na nowe, 

e) wymiana drzwi stalowych i PCV na nowe, 

f) wymiana parapetów zewnętrznych, 

g) wymiana kotła - źródła ogrzewania budynku wraz z robotami 

towarzyszącymi opisanymi w projekcie. 
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Ponadto w ramach dofinasowania z Funduszu Dróg Samorządowych we wrześniu 

2020r. zrealizowano zadanie „Przebudowa drogi gminnej Dziewa - Konary, gm. 

Dąbrowa Biskupia odcinek od km 0 + 000,00 do km 0 +962,20. Przedmiotem zadania 

była przebudowa drogi gminnej Dziewa - Konary, gm. Dąbrowa Biskupia odcinek 

od  km 0 +000,00 do km 0 +962,20”. Początek drogi stanowiło połączenie z krawędzią 

drogi powiatowej nr 2570C relacji Pieranie - Papros, natomiast koniec projektowanego 

odcinka stanowił km. 0+ 962,20 zlokalizowany w obrębie skrzyżowania z dz. nr 21/1 

oraz na granicy działek 43/2 i 45/4. Cały odcinek drogi gminnej objętej przebudową ma 

długość ok. 960 m o zmiennej szerokości jezdni od 3,80 m do ok. 5,00 m. Pobocza 

obustronnie gruntowe zawyżone i zarośnięte. Rowy przydrożne są zamulone lub 

lokalnie ich brak. Uzbrojenie terenu w planie objętym zagospodarowaniem stanowią 

przewody telekomunikacyjne, instalacja energetyczna napowietrzna i podziemna oraz 

sieć wodociągowa. Zasadniczym zadaniem inwestycji było zwiększenie nośności 

istniejącej podbudowy zdolnej do przeniesienia obciążenia ruchem pojazdów i maszyn 

rolniczych. Przebudowa drogi poprawi bezpieczeństwo ruchu oraz zmniejszy 

negatywne oddziaływanie drogi na środowisko. 

2. Program Ochrony Środowiska 

Oczyszczalnie ścieków 

W celu kontroli jakości ścieków surowych i oczyszczanych prowadzony jest stały 

monitoring zarówno oczyszczalni gminnej w Dąbrowie Biskupiej wykonywany raz 

w miesiącu oraz monitoring gminnych oczyszczalni przydomowych zrealizowanych 

w 2011r w ramach dofinansowania z PROW.  

Monitoring jest realizowany w oparciu o pozwolenia wodnoprawne: 

1) OSR.6223-II-12/10  - Decyzja Starosty Inowrocławskiego obowiązywała do 

2 czerwca 2020r. 

2) GD.ZUZ.5.4210.223.2020.WK - Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Inowrocławiu z dnia 14 października 2020r. 

3) OSR.6341.13.2016 - Decyzja Starosty Inowrocławskiego. 

4) OSR.6341.14.2016 - Decyzja Starosty Inowrocławskiego. 

5) OSR.6341.30.2014 - Decyzja Starosty Inowrocławskiego. 

6) OSR.6223-II-14/10 -  Decyzja Starosty Inowrocławskiego obowiązywała do 

22 czerwca 2020r. 

7) BD.ZUZ.1.4210.157.2020.BC  - Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Inowrocławiu z dnia 20 lipca 2020r. 
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3. Program Usuwania Azbestu I Wyrobów Zawierających Azbest 

W miesiącach maj – wrzesień 2020r. w ramach Programu Priorytetowego AZBEST 2019 

– 2020 Gmina Dąbrowa Biskupia realizowała II etap zadania pn. „Demontaż, transport 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dąbrowa Biskupia”. 

 Zadanie było realizowane zgodnie z Umową dotacji Nr DB19072/OZ - az z dnia 

13.09.2019r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Toruniu na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Demontaż, transport 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dabrowa Biskupia” 

Pomoc finansowa obejmowała 95,52% kosztów kwalifikowanych, tzn. kosztów 

demontażu, transportu i unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest. 

Całkowity koszt zrealizowanego zadania – 24 197,95 zł brutto,  

dotacja z WFOŚiGW w Toruniu 22 133,83 zł brutto. 

 Wszelkie działania związane z zadaniem zostały wykonane sprawnie i rzetelnie 

przy zachowaniu obowiązujących przepisów związanych z tego typu pracami. 

Ilość wyrobów azbestowych odebrana od właścicieli nieruchomości. 

W 2020 roku usunięto wyroby zawierające azbest z 24 posesji z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia,  w łącznej ilości 50,8100 Mg, tj.: 

− 16,3300 Mg - demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest, 

− 34,48,00 Mg transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. 

Wykonawcę wyłoniono w wyniku zapytania ofertowego: ECO - POL SP. z o.o., Ul. 

Dworcowa 9, 86 – 120 Pruszcz, z którym zawarto umowę  Nr 1/2020 – az z dnia 6 maja 

2020r. 

 Odpady zawierające azbest zgodnie z kartami przekazania odpadów przekazano 

do unieszkodliwienia na Składowisko odpadów niebezpiecznych w Małociechowie 

Gmina Pruszcz. 

 Zadanie zostało realizowane na 24 posesjach z terenu gminy Dąbrowa Biskupia, 

w miejscowościach: Radojewice, Przybysław, Konary, Chlewiska, Ośniszczewo, 

Modliborzyce,  Pieranie, Głojkowo, Dąbrowa Biskupia, Parchanie, Stanomin, Brudnia, 

Rejna, Walentynowo. 

 Przed realizacją zadania w 2020r. na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

zinwentaryzowana ilość odpadów zawierających azbest (zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Uchwały Nr XIV/115/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 kwietnia 2020r.) 

wynosiła 272 465,50 m2, czyli 4 696,896 Mg. 
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 Łącznie w latach 2019 – 2020 w wyniku realizacji zadania „Demontaż, transport 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dabrowa Biskupia” 

realizowanego w ramach umowy dotacji Nr DB19072/OZ - az z dnia 13.09.2019r. w 

ramach Programu Priorytetowego AZBEST 2019 – 2020 Gmina Dąbrowa Biskupia 

usunęła łącznie 114,5160 Mg wyrobów zawierających azbest: 

1) W 2019 roku usunięto wyroby zawierające azbest z 17 posesji z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia, w łącznej ilości 63,706 Mg, tj.: 

a)  1,150 Mg - demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest, 

b) 62,556 Mg transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. 

2) W 2020 roku usunięto wyroby zawierające azbest z 24 posesji z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia, w łącznej ilości 50,8100 Mg, tj.: 

a) 16,3300 Mg - demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest, 

b) 34,48,00 Mg transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. 

4. Aglomeracja 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 

z 2020 poz. 310 z późn. zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub 

likwidacji obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne. 

 Nowa Aglomeracja Dąbrowa Biskupia uchwalona została 21 grudnia 2020r. 

Uchwałą Nr XX/161/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia (Dziennik Urzędowy 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 28 grudnia 2020r, poz. 6749). 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 w/w ustawy wyznaczono aglomerację 

Dąbrowa Biskupia o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 2035, 

obejmującej w gminie miejscowości Bąkowo (w części), Dąbrowa Biskupia (w części), 

Ośniszczewko (w części), Pieranie (w części), Przybysław (w części), Sobiesiernie 

(w części), Stanomin (w części), Wola Stanomińska (w części) z oczyszczalnią ścieków 

w Dąbrowie Biskupiej. Granice aglomeracji poprowadzono po zewnętrznych granicach 

działek skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania. Z obszaru aglomeracji 

wyłączone zostały działki, które nie posiadają sieci kanalizacyjnej i nie jest ona w tym 

obszarze planowana, ale również działki na których znajdują się przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Gmina nie posiada ekonomicznego wyznacznika konieczności 

podłączenia miejscowości nieskanalizowanych do kanalizacji zbiorczej. Wymagany 

wwskaźnik koncentracji 120 RLM/km sieci nie będzie osiągnięty. Brak możliwości 

skanalizowania pozostałej części gminy ze względu na zbyt duże odległości przesyłowe 

między miejscowościami i zbyt małą liczbę mieszkańców. 
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 Aglomeracja została utworzona dla obszaru obejmującego ilość mieszkańców 

odpowiadającą 2035 RLM. Aglomeracja wyposażona jest w system zbierania ścieków 

komunalnych gwarantujących 98,18% poziomu obsługi. Punktem końcowym 

aglomeracji jest oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w Dąbrowie Biskupiej, 

posiadająca wydajność oczyszczania ścieków na poziomie 2069 RLM, co zapewnia 

całkowitą obsługę aglomeracji w zakresie oczyszczania ścieków powstających na jej 

terenie. Nie przewiduje się dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Planowana jest 

budowa nowej oczyszczalni ścieków o przepustowości 3220 RLM w miejscu istniejącej 

na terenie działki numer 54/6, Dąbrowa Biskupia. 

5. Decyzje O Środowiskowych Uwarunkowaniach 

W 2020r. do Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęły 23 wnioski o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

znak sprawy status 

sprawy 

data 

rozpoczęcia 

data 

zakończenia 

KOM.6220.I.2020.JR  

hala na przetwórstwo wraz z zapleczem 

socjalno - biurowym oraz instalacją 

fotowoltaiczną i pompą ciepła na dz. nr 

134/5, obręb 0016 Parchanki, gmina Dąbrowa 

Biskupia, powiat inowrocławski 

wniosek 

wycofany, co 

ma skutek 

decyzji o 

umorzeniu z 

urzędu 

03-01-2020 03-03-2020 

KOM. 6220.II.2020.JR  

budowa studni głębinowej, o głębokości ok. h 

= 53 m i zasobach eksploatacyjnych Q = 25 

m3/h, na dz. nr 10 w miejscowości Brudnia 

zakończona 09-01-2020 09-03-2020 

KOM. 6220.III.2020.JR  

hala na przetwórstwo wraz z zapleczem 

socjalno - biurowym oraz instalacją 

fotowoltaiczną i pompą ciepła na dz. nr 

134/5, obręb 0016 Parchanki, gmina Dąbrowa 

Biskupia, powiat inowrocławski, 

województwo kujawsko-pomorskie. 

zakończona 17-01-2020 17-03-2020 

KOM.6220.IV.2020.JR. budowa zbiornika 

technologicznego wraz z rurociągiem 

technologicznym przynależnymi do 

biogazowni rolniczej w Radojewicach. 

Zbiornik do gromadzenia pofermentu i 

rurociąg przesyłowy pofermentu z biogazowni 

rolniczej w m. Radojewice, 

pozostawiona 

bez 

rozpatrzenia 

17-02-2020 17-04-2020 

KOM.6220.V.2020JR budowa farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 4 MW i 

powierzchnią zabudowy do 4 ha wraz z 

zakończona 28-02-2020 28-04-2020 
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niezbędną infrastrukturą techniczną na 

terenie działki nr 9 w m. Radojewice gm. 

Dąbrowa Biskupia. 

KOM.6220.VI.2020.JR  

budowa studni głębinowej na działce nr 58/2 

obręb 0020 Radojewice gm. Dąbrowa 

Biskupia. 

zakończona 27-02-2020 27-04-2020 

KOM.6220.VII.2020.JR  

wykonanie na działce nr 35/8 w m. Parchanie 

studni głębinowej Nr 1 o głębokości ok. 45m i 

max poborze Q = 50m3/h 

zakończona 11-03-2020 10-05-2020 

KOM. 6220.VIII.2020.JR  

budowa obieralni warzyw o zdolności 

produkcyjnej nie mniejszej niż 50 t na rok na 

działce ewidencyjnej nr 62/3 w m. Stanomin, 

gm. Dąbrowa Biskupia. 

zakończona 20-04-2020 19-06-2020 

KOM. 6220.IX.2020.JR  

budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 

1,7 MWp w miejscowości Stanomin na działce 

ewidencyjnej 129/10 gm. Dąbrowa Biskupia 

zakończona 22-04-2020 21-06-2020 

KOM. 6220.X.2020.JR  

wykonanie otworu studziennego nr 1 wraz z 

montażem urządzeń służących do poboru 

wody oraz obudowy studziennej na działce nr 

69 obręb 0004 Chróstowo o głębokości ok. 45 

m i max poborze Q = 30 m3/h 

zakończona 07-05-2020 06-07-2020 

KOM. 6220.XI.2020.JR  

wykonanie urządzenia wodnego w postaci 

uzbrojenia otworu wiertniczego studziennego 

w obudowę i pompę głębinową, na działce nr 

133 obręb ewidencyjny 0026 Wonorze, gmina 

Dąbrowa Biskupia 

zakończona 15-05-2020 14-07-2020 

KOM. 6220.XII.2020.JR  

wykonanie urządzenia wodnego w postaci 

uzbrojenia otworu wiertniczego studziennego 

w obudowę i pompę głębinową, na działce nr 

8/1 obręb ewidencyjny 0023 Stanomin 

zakończona 14-05-2020 13-07-2020 

KOM.6220.XIII.2020.JR  

budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 40 

MW i powierzchni zabudowy do 40,46 ha na 

terenie dz. nr 223/6, 228/12, 229/5 w 

miejscowości Dąbrowa Biskupia oraz o nr dz. 

1/2 w obrębie miejscowości Przybysław 

zawieszona 13-05-2020 12-07-2020 
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KOM.6220.XIV.2020.JR  

budowa studni głębinowej na działce nr 

27/2w m. Wola Stanomińska o głębokości ok. 

35 m i max poborze Q = 25 m3/h. 

zakończona 25-05-2020 24-07-2020 

KOM.6220.XV.2020.JR  

budowa studni głębinowej w miejscowości 

Wonorze (dz. nr 150 obręb Wonorze 0026) o 

głębokości ok. 44 m i max poborze Q = 25 

m3/h 

zakończona 25-05-2020 24-07-2020 

KOM. 6220.XVI.2020.JR  

budowa studni głębinowej na dz. nr 231/3 w 

miejscowości Wonorze o głębokości ok. 44 m i 

max poborze Q = 25 m3/h 

zakończona 07-07-2020 05-09-2020 

KOM. 6220.XVII.2020.JR  

zbiornik technologiczny wraz z rurociągiem 

technologicznym przynależnym do 

biogazowni rolniczej w m. Radojewice - 

legalizacja samowoli budowlanej. 

wniosek 

wycofany, co 

skutkuje 

wydaniem 

decyzji o 

umorzeniu 

20-08-2020 19-10-2020 

KOM. 6220.XVIII.2020.JR  

wykonanie otworu studziennego nr 1 

ujmującego wody podziemne z utworów 

neońskich - mioceńskich zlokalizowanego na 

terenie działki o numerze ewidencyjnym 

192/1 obręb 0023 Stanomin 

zakończona 21-08-2020 20-10-2020 

KOM.6220.XIX.2020.JR  

rozbudowa istniejącego gospodarstwa 

rolnego o oborę wielostanowiskową dla krów 

mlecznych wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczna na działkach nr. ewid. 108/2, 

108/6, 114 obręb 0004 Chróstowo, gmina 

Dąbrowa Biskupia 

zakończona 25-08-2020 24-10-2020 

KOM.6220.XX.2020.JR  

wykonanie ujęcia wód podziemnych o 

maksymalnej wydajności w wysokości Q = 

30,0 m3/h z utworów czwartorzędowych na 

dz. nr 124 obręb 0003 Chlewiska. 

zawieszona 08-09-2020 07-11-2020 

KOM.6220.XXI.2020.JR  

budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 4 MW 

na terenie dz. nr 201/1 w obrębie 

m. Modliborzyce, gmina Dąbrowa Biskupia 

zakończona 28-09-2020 27-11-2020 

KOM.6220.XXII.2020.JR  

budowa studni głębinowej umożliwiającej 

pobór wód podziemnych z utworów 

zakończona 09-10-2020 08-12-2020 
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neogeńskich otworem studziennym nr 1 do 

gł.88,0 m, o wydajności do Q = 30,0 m3/h, 

projektowanym na dz.nr.12/4 w m. Stanomin 

KOM.6220.XXIII.2020.JR  

wykonanie urządzenia wodnego i uzbrojenia 

otworu wiertniczego studziennego w 

obudowę i pompę głębinową na działce nr 

68/2 w m. Ośniszczewo 

zakończona 29-10-2020 28-12-2020 
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VIII. Gospodarka Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy 

Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia do 30 czerwca 

2020r. roku zajmowało się Przedsiębiorstwo Komunalne SANIKONT Radosław Kostuch, 

Sikorowo 25A, 88-101 Inowrocław, wyłonione  w wyniku przeprowadzonej procedury 

przetargowej. Umowa podpisana w dniu 12 lipca 2019r. zawarta została na okres 

od lipca 2019 r. do dnia 30 czerwca 2020 r.  

 Od lipca 2020 r. do 30 czerwca 2021 r. w myśl zawartej umowy 

(po przeprowadzonej procedurze przetargowej )  w dniu 30 czerwca 2020r. odbiorem 

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu gminy Dąbrowa Biskupia oraz odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 

Gminy Dąbrowa Biskupia, zajmuje się REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o.o., ul. Inwalidów 

45, 85-749 Bydgoszcz. 

 Z gminnego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

wyłączone zostały z dniem 1 lipca 2020 r. posesje niezamieszkałe ( firmy, urzędy, 

instytucje, szkoły, sklepy, świetlice, miejsca publicznie dostępne ) na podstawie 

Uchwały Nr XV/123/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 maja 2020 r. 

Wyłączenie tych posesji pozwoliło uniknąć dokładania przez mieszkańców posesji 

zamieszkałych do części kosztów odbioru odpadów z posesji niezamieszkałych. 

W ramach gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych z posesji 

odbierane były następujące rodzaje odpadów w pojemnikach lub workach: 

1) Odpady zmieszane – z pojemników lub czarnych worków. 

2) Odpady segregowane: 

a) Tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – żółty worek 

lub pojemnik,  

b) Szkło – zielony worek lub pojemnik, 

c) Papier i tektura – niebieski worek lub pojemnik, 

d) Zielone odpady ulegające biodegradacji, odpady kuchenne – brązowy worek 

lub pojemnik. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w skrócie PSZOK mieści się 

na terenie Mechaniczno-Biologicznej Oczyszczalni Ścieków w Dąbrowie Biskupiej przy 

ulicy Lipowej 10. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych czynny jest w każdy 

wtorek  od godz. 7:30 do godz. 16:30 oraz w każdy piątek od godz. 7:00 do godz. 14:00. 

Bez konieczności wcześniejszego zgłoszenia przyjmowane były: 

1) Opakowania z papieru i tektury – np. gazety, książki, zeszyty, kartony, torby 

papierowe itp., 
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2) Metale – np. puszki aluminiowe, nakrętki, 

3) Tworzywa sztuczne- np. plastikowe butelki po napojach, torby foliowe, folia 

z gospodarstwa domowego, 

4) Opakowania wielomateriałowe – np. po mleku, napojach, mrożonkach 

(bez zawartości), 

5) Szkło – np. słoiki, butelki (bez nakrętek), 

6) Odpady komunalne ulegające biodegradacji – np. trawa bez zanieczyszczeń, 

zielone części roślin, gałęzie pocięte (rozdrobnione 

na kilkunastocentymetrowe kawałki), 

7) Odpady zielone – np. resztki żywności, obierki z warzyw i owoców, 

8) Odpady wielogabarytowe – np. meble – szafy, krzesła, kanapy, okna ramy 

(bez szyb i luster), wanny, 

9) Odzież i tekstylia, 

10) Przeterminowane leki, 

11) Igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym, 

12) Chemikalia – np. lakiery, zużyte baterie i akumulatory, 

13) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny) – np. monitory, 

komputery, telewizory, 

14) Żarówki, świetlówki, baterie, 

15) Zużyte opony lub części opon od samochodów osobowych i rowerów – 4 szt. 

z nieruchomości na rok, 

16) Odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz budowlany z remontów mieszkań) 

z podziałem na: 

a) - gruz ceglany ( czysty ), 

b) - gruz betonowy ( czysty ). 

Gruz ceglany lub betonowy odbierany jest bez dodatków innych odpadów, np. : folii, 

kabli, styropianu, kafelków, terakoty itp. 

Gruz z nieruchomości przyjmowany jest w ilości 2 m³ w ciągu roku.  

W PSZOK nie przyjmowane są odpady budowlane inne niż komunalne (np.: zmieszane, 

styropian, papa, stolarka budowlana itp.). 

Odpady odbierane w PSZOK-u  mieszkańcy dostarczali we własnym zakresie. Odpady 

podlegały zważeniu i były umieszczane przez osobę dostarczającą odpad (mieszkańca) 

w odpowiednio oznakowanym pojemniku wskazanym przez obsługę PSZOK-a bez 

opakowań użytych do przewozu odpadów, np. worków, folii, toreb itp. 

Planowana kwota dochodów w 2020 r. z tytułu wpłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowiła kwotę 1.022.000,00 zł, z czego realizacja wyniosła 890.493,56 

zł – tj. 87,13 % planu. 
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 W roku 2020 w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych Gmina Dąbrowa Biskupia wydatkowała 

łącznie kwotę: 1.001.179,49 zł . 

Przychody: 

1) 890.493,56 zł - wpływy za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 

2020. Ponadto uzyskano przychody z tytułu: 

a) 7.528,72 zł - wpływy z tytułu zwrotów  kosztów upomnień, 

b) 3.000,91 zł -.wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wydatki: 

1.001.179,49 zł w tym: 

1) 1.706,01 zł – opłata abonamentowa za oprogramowanie QNet do obsługi 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

2) 886.296,14 zł – odbiór i zagospodarowywanie odpadów komunalnych, 

3) 3.000,00 zł – skład i druk informatora komunalnego, który zawierał wszelkie 

zmiany jakie zaszły w gospodarce odpadami komunalnymi w roku 2020, w 

tym: nowe uchwały rady Gminy, zasady segregacji odpadów komunalnych, 

funkcjonowanie PSZOK-a, wzór deklaracji i stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od 01.08.2020 r., 

4) 3.979,05 zł – poeksploatacyjny monitoring składowiska, 

5) 6.027,00 zł – serwis, kalibracja, wymiana miernika z legalizacją wagi. 

6) 6.169,76 zł – usługi pocztowe ( upomnienia, wezwania, zawiadomienia 

o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, druki 

bezadresowe ), 

7) 36,78 zł – delegacje pracowników obsługujących system gospodarki 

odpadami, 

8) 2.121,58 zł – koszty egzekucyjne, prowizje przekazane Urzędowi Skarbowemu 

za ściągnięcie zaległości w opłacie,  

9) 583,00 zł – ubezpieczenie mienia, 

10) 2.015,33 zł – odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

11) 5.342,02 zł – szkolenia pracowników do obsługi systemu gospodarki 

odpadami, 
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12) 59.699,66 zł – wynagrodzenie pracownika ds. gospodarki odpadami i obsługi 

punktu selektywnego zbierania odpadów  komunalnych, 

13) 5.013,07 zł – dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników , 

14) 9.907,37 zł – składki ZUS od pracodawcy, 

15) 399,81 zł – fundusz pracy,  

16) 8.882,91 zł – zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby obsługi systemu 

gospodarki odpadami, w tym: 

a) 631,26 zł – tonery, 

b) 997, 91 zł – folia do laminowania kodów kreskowych, druki potwierdzenia 

odbioru, koperty, skoroszyty, artykuły biurowe, 

c) 4.740,20 zł – skanery do skanowania kodów kreskowych przy odbiorze 

odpadów, 

d) 303,07 zł – PIDIONY – naprawa, 

e) 72,00 zł – pieczątki, 

f) 668,68 zł – kosze do segregacji, pojemniki na odpady, worki, 

g) 817,77 zł – biuletyn gospodarki odpadami, 

h) 652,02 zł – inne wydatki. 

Zaistniała różnica między wydatkami a przychodami z tytułu gospodarki odpadami  

komunalnymi to wynik po części zaległości mieszkańców, a w szczególności tego, 

że zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nastąpiła od dnia 

1 sierpnia 2020r., z terminem płatności do 15 września 2020r., a zmiana firmy 

odbierającej odpady komunalne nastąpiła z dniem 1 lipca 2020r. W powyższej sytuacji 

jeden miesiąc mieszkańcy opłacali w niższej stawce, a umowa na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych obowiązywała w wyższej stawce.  

 W celu odzyskania zaległości z roku 2020 wystawiono 774 upomnienia na kwotę 

122.340,50 zł i 161 Tytułów Wykonawczych na kwotę 75.448,44 zł. 

Umorzeń, rozłożeń na raty, odroczeń opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2020 nie odnotowano. 

 Według stanu  na dzień 31.12.2020r. liczba mieszkańców zameldowanych 

na pobyt stały w gminie- 5.026 osób. 

Lista osób ujętych w systemie gospodarki odpadami komunalnymi ( wg. deklaracji ): 

1) Liczba złożonych deklaracji – 1.346 w tym: 
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a) 2 deklaracje na domek letniskowy. 

2) Liczba osób objętych systemem- 4.274 osób 

Różnica w ilości osób zameldowanych a ujętych w deklaracjach wynosi 752 osoby 

i wynika po części z zamieszkania na terenie innych gmin w Polsce i poza granicami 

kraju. Powodem różnic w ilościach osób zameldowanych i ujętych w deklaracjach jest 

też kontynuacja nauki i  wyjazdy w celach zarobkowych (zamieszkanie poza Gminą ). 

Ponadto warto zauważyć, że w deklaracji wymienia się osoby faktycznie zamieszkujące 

daną nieruchomość. 

Podstawowym zadaniem dla  Gminy w roku 2021 i w latach następnych jest 

podejmowanie dalszych działań utrwalających  mieszkańcom gminy zasady 

prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, co powinno skutkować osiągnięciami 

poziomów odzysku i recyklingu odpadów komunalnych. Segregacja odpadów to 

podstawowy obowiązek mieszkańców, do którego zobowiązuje nas ustawa o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, od dnia 06 września 2019 roku wszyscy 

jesteśmy zobligowani ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie do segregacji 

odpadów komunalnych. 

 Od dnia 1 sierpnia 2020 r. na terenie gminy Dąbrowa Biskupia opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby wynosi: 

1)  Opłata za odpady segregowane ( bez kompostowania bioodpadów ) – 23,00 

zł od osoby, 

2)  Opłata za odpady segregowane z kompostowaniem bioodpadów na terenie 

posesji – 22,00 zł od osoby ( zwolnienie wynosi 1,00 zł od osoby), 

3) Opłata roczna za domek letniskowy – 164,00 zł. 
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IX. Stan Oświaty Gminy Dąbrowa Biskupia w 2020 r. 

W roku 2020 na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia były 4 szkoły podstawowe : 

- Szkoła Podstawowa im. Ziemi Kujawskiej w Dąbrowie Biskupiej, 

- Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu, 

- Szkoła Podstawowa im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu, 

- Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku , 

 Od dnia 1 września 2020 r. naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 

432 uczniów w 35 oddziałach szkolnych. 

 Do Publicznego Przedszkola „Leśna Kraina” , które wspólnie ze Szkoła 

Podstawową im. Ziemi Kujawskiej w Dąbrowie Biskupiej tworzy Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej, od 1 września 2020r. uczęszcza 97 dzieci. 

 Przy pozostałych trzech Szkołach Podstawowych działają oddziały przedszkolne 

(tzw. „0”), do których uczęszcza 27 dzieci oraz punkty przedszkolne, w których zajęcia 

przedszkolne rozpoczęło 39 dzieci. W punktach przedszkolnych zajęcia odbywają się 

pięć razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin dziennie. 

 W celu realizacji zajęć w szkołach jest zatrudnionych 84 nauczycieli i 9 nauczycieli 

w publicznym przedszkolu oraz 16 pracowników obsługi. Dodatkowo w celu pomocy 

nauczycielom oraz do prac gospodarczych w szkołach zatrudnione są osoby w ramach 

robót publicznych 

 W ramach rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej uzyskano 

dofinansowanie na zakup wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji 

podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w kwocie 64 665 zł.. W ramach 

otrzymanej kwoty w Szkole Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu 

dokonano zakupu pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć z biologii, geografii, 

chemii i fizyki. 

 W szkołach podstawowych realizowany jest projekt w ramach EFS pn. „Po lepszą 

przyszłość”. Dotyczy on realizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach oraz zakupu 

wyposażenia. Na całość projektu otrzymano dofinansowanie na kwotę 677 567,73 zł. 

Przewidywany termin zakończenia projektu to czerwiec 2021 r. 

 W przedszkolu „Leśna kraina” w Dąbrowie Biskupiej realizowany był projekt 

„Przedszkole szansą na lepsze jutro-rozpoczęcie działalności nowo powstałego 

przedszkola w Gminie Dąbrowa Biskupia”. Na realizację projektu otrzymano kwotę 

519 637,38 zł. 
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 W punkcie przedszkolnym  w Szkole Podstawowej w Parchaniu realizowany był 

projekt „Przedszkolakiem być – rozwój oferty przedszkolnej w Gminie Dąbrowa 

Biskupia”, na którego realizację pozyskano środki w wysokości 256 273,80 zł. 

 W roku 2020 dokonano termomodernizacji Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego 

Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu. Koszt termomodernizacji to 450 027,26 zł,  a 

dotacja na zadanie w ramach EFRR wyniesie 308 865,69 zł. 

 Koszt realizacji zadań oświatowych w 2020 r. poniesionych przez Gminę Dąbrowa 

Biskupia wynosił 9 389 986,86 zł., na realizację których w 2020 r. gmina otrzymała 

subwencje, dotacje, granty i środki z projektów unijnych w łącznej kwocie 6 170 118,87 

zł. w tym : 

- 5 200 971,00 zł. – subwencja oświatowa, 

- 96 665,00 – rezerwa subwencji oświatowe,j 

- 162 108,00 zł. – dotacja przedszkolna, 

- 49 959,62 zł. – dotacja na zakup podręczników, 

- 592 927,87 zł. – środki z projektów unijnych EFS, 

- 65 476,38 zł. – tytułem wpłat na wyżywienie w przedszkolu, 

- 1 011,00 zł – tytułem wpłat za wychowanie przedszkolne. 

 W związku z pandemią Covid 19 ,w niektórych okresach roku szkolnego, nauka 

w szkołach podstawowych i przedszkolu odbywała się w formie zdalnej. Realizacja 

podstawy programowej odbywała się za pomocą komputerów , tabletów i smartfonów 

z dostępem do internetu poprzez dziennik elektroniczny i inne komunikatory typu 

zoom, messenger itp.. Zajęcia ze wszystkich przedmiotów prowadzone były przez 

nauczycieli zgodnie z ustalonym przez dyrektorów szkół planem lekcji. 

 W ramach pomocy państwa , w okresie zdalnego nauczania , w postaci projektów 

„Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła +” Gminy dokonała zakupu sprzętu komputerowego 

dla uczniów i nauczycieli , niezbędnego do kształcenia na odległość. W ramach projektu 

grantowego „Zdalna szkoła” dokonano zakupu 16 szt. laptopów z oprogramowaniem 

oraz 16 szt. zestawów - głośnik z mikrofonem. Dofinansowanie w ramach projektu 

wynosiło 55 000,00 zł. W ramach projektu grantowego „Zdalna szkoła +” dokonano 

zakupu 16 laptopów wraz z oprogramowaniem. Dofinansowanie otrzymane w ramach 

projektu to 60 000,00 zł. Ponadto do każdej szkoły dostarczono stacje do dezynfekcji 

rąk (dozownik bezdotykowy) oraz zapas środków do dezynfekcji rąk i pomieszczeń. 
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X. Polityka Społeczna  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 

2016-2025 została przyjęta Uchwałą Nr XX/130/2016 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

w dniu 27 października 2016 r.  

Dokument ten zawiera ogólną  charakterystykę Gminy oraz główne obszary 

problemowe tj.: 

1) Niewystarczający poziom aktywności mieszkańców i zintegrowania społeczności 

lokalnej. 

2) Niski poziom rozwoju gospodarczego gminy, generujący wysokie bezrobocie. 

3) Ograniczenia w dostępie do kultury i edukacji. 

4) Niewystarczające możliwości finansowania przez gminę innych działań 

niż inwestycje i utrzymanie instytucji gminnych. 

5) Braki w rozwoju gminnej infrastruktury technicznej. 

Strategia zawiera następujące cele strategiczne: 

1)  Stworzenie warunków do trwałego i prawidłowego funkcjonowania rodzin 

w celu stworzenia podstaw życia społecznego mieszkańców. 

2) Przeciwdziałanie marginalizacji osób i rodzin zagrożonych patologiami 

społecznymi. 

3) Stworzenie sprawnego i aktywnego systemu przeciwdziałania negatywnym 

skutkom długotrwałego bezrobocia. 

4) Zapewnienie warunków do sprawnego funkcjonowania osób starszych 

i niepełnosprawnych w środowisku. 

 Dominującym podmiotem w zakresie rozwiązywania problemów społecznych 

na terenie gminy jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, którego zakres działania 

jest szeroki. Przedstawiana co roku ocena zasobów pomocy społecznej odzwierciedla 

działalność nie tylko Ośrodka, ale również jednostek współpracujących w realizacji 

zadań z zakresu polityki społecznej. Podane w niej dane wykraczają poza obszar 

pomocy społecznej, lecz ocena niektórych problemów związanych ze zjawiskiem 

wykluczenia społecznego nie będzie właściwa bez oceny lokalnej sytuacji na rynku 

pracy, dostępnego zasobu lokali socjalnych czy też lokalnych możliwości dostępu do 

różnych form aktywizacyjnych. 
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 Ocena zasobów pomocy społecznej wskazuje możliwości, które wynikają 

z posiadanych zasobów, ale także braki, użyte środki na zaspokojenie zgłaszanych 

potrzeb, w tym koszty obsługi zadań. 

Do najistotniejszych problemów, jakie istnieją w Gminie Dąbrowa Biskupia, należą: 

1) Zabezpieczenie potrzeb w zakresie pomocy społecznej w odniesieniu do 

dzieci, młodzieży i osób starszych, niepełnosprawnych poprzez: 

a) - organizację usług opiekuńczych, 

b) - świetlice socjoterapeutyczne, 

c) - poszerzenie oferty oświatowej dla mieszkańców, poprzez stworzenie 

żłobków. 

2) Wspieranie przedsięwzięć utrzymania dziecka w rodzinie biologicznej 

poprzez: 

a) - usługi asystenta rodziny, 

b) - poradnictwo psychologiczne i terapeutyczne, 

c) - podnoszenie ofert pomocy dla osób i rodzin dotkniętych przemocą 

w rodzinie. 

3) Dalszy rozwój kadry jednostki organizacyjnej pomocy społecznej poprzez: 

a) ukończenie studiów, 

b) uczestnictwo w szkoleniach, 

c) kursach, 

d) konferencjach. 

 Gminny program wspierania rodziny na lata 2019-2021 został opracowany 

na podstawie art. 176 ust.1, art. 179 ust.2 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy 

zastępczej i został przyjęty Uchwałą Nr IX/70/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w 

dniu 24 września 2019 r. Program ten zawiera analizę aktualnej sytuacji rodzin na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, sytuacje rodzin objętych pomocą Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, adresatów programu tj. rodzin mających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej, przedstawicieli instytucji, służb pracujących na 

rzecz dziecka i rodziny. 

 Głównym celem Programu jest: wspieranie rodzin mających problemy 

z wypełnianiem swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zapobieganie 

dysfunkcjonalności rodzin. 



 45 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2024 przyjęty Uchwałą 

Nr XV/128/2020 Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej z dnia 28 maja 2020 roku 

planowany jest do realizacji w latach 2020-2024. W ramach  Programu realizowane 

będą następujące zadania: 

1) Wzmacnianie systemu działającego na rzecz prawidłowego funkcjonowania 

rodzin. 

2) Przeciwdziałanie przemocy i  uzależnieniom wśród mieszkańców Gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

3) Wsparcie i terapia dla osób doświadczających przemocy 

Spotkania zespołu interdyscyplinarnego odbyły się w reżimie sanitarnym 4 razy, 

a spotkania grup roboczych odbywały się zdalnie i stacjonarnie w ramach procedury 

niebieskiej karty.  

 W związku z ogłoszonym stanem epidemii dnia  20 marca 2020r. praca 

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej odbywała 

się w zupełnie innej formie niż dotychczas. Pracownicy socjalni pracowali zdalnie, 

wywiady środowiskowe były przeprowadzane telefonicznie, wyjazdy w środowisko 

były tylko w wyjątkowych sytuacjach, podopieczni przychodzili do Ośrodka tylko 

po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem.  Zmiany te zostały wprowadzone 

ustawą z dnia 2 marca 2020 o szczególnych rozwiązanych związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w związku z art. 15o„ 1. Z przyczyn związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19, ilekroć zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej wymagane jest przeprowadzenie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego lub jego aktualizacji, w szczególności z osobą lub rodziną, które 

zostały poddane kwarantannie w związku z podejrzeniem zakażenia lub choroby 

zakaźnej, ustalenie sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej zamiast 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego lub jego aktualizacji może 

nastąpić na podstawie: 

1) rozmowy telefonicznej z pracownikiem socjalnym, a w przypadku osób 

niepełnosprawnych z powodu dysfunkcji narządu słuchu przy wykorzystaniu środków 

wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 

sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 

r. poz. 1824), oraz, 

2) dokumentów lub oświadczenia, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, a także ich kopii, w tym elektronicznych, 

uzyskanych od osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc lub 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/pomoc-spoleczna-17087802
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/jezyk-migowy-i-inne-srodki-komunikowania-sie-17736247/art-3
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/pomoc-spoleczna-17087802/art-107
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3) informacji udostępnionych przez podmioty, o których mowa w art. 105 tej ustawy. 

1a. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, w przypadku osób korzystających ze stałych 

form pomocy, u których nie nastąpiła zmiana danych, aktualizacji rodzinnego wywiadu 

środowiskowego nie sporządza się, pomimo upływu ustawowego terminu. W takim 

przypadku aktualizację rodzinnego wywiadu środowiskowego sporządza się 

niezwłocznie po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii. 

2. Z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 przyznawanie lub aktualizacja 

prawa do świadczeń opiekuńczych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 

2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych, oraz zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z 

dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, w szczególności 

osobie, która została poddana kwarantannie w związku z podejrzeniem o zakażenie lub 

o chorobę zakaźną, nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, a ustalenie sprawowania opieki może nastąpić w szczególności na 

podstawie: 

1) rozmowy telefonicznej z pracownikiem socjalnym oraz 

2) dokumentów lub oświadczeń, a także ich kopii, w tym elektronicznych, uzyskanych 

od osoby ubiegającej się o świadczenie lub je otrzymującej lub od członków jej rodziny” 

oraz wprowadzoną tarczą antykryzysową 2.0 i zgodnie z punktem 5 doprecyzowującym 

zasady przeprowadzania rodzinnych wywiadów środowiskowych przyjęto zdalną formę 

przeprowadzania rodzinnych wywiadów środowiskowych. W miarę luzowania 

obostrzeń pracownicy socjalni realizowali pracę socjalna w środowisku oraz zdalnie 

według potrzeb. Praca socjalna skierowana była na przywrócenie zdolności 

do samodzielnego funkcjonowania, pomoc w załatwieniu spraw urzędowych, 

funkcjonowanie osób związanych z obostrzeniami związanymi ze stanem 

epidemicznym COVID-19. W związku z wytycznymi ministerstwa Asystent rodziny 

początkowo pracował zdalnie z uprawnionymi rodzinami, a później po luzowaniu 

obostrzeń przejął pracę stacjonarnie. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do programu „Wspieraj Seniora” 

i otrzymał dotację w wysokości 10 570 złotych, gdzie wkładem własnym było 2114 zł. 

Dzięki temu programowi pracownicy socjalni, chcąc dotrzeć do jak największej grupy 

osób starszych w wieku 75+, uruchomili telefon komórkowy dla mieszkańców w celu 

umożliwienia stałego kontaktu. Pracownicy socjalni byli cały czas do dyspozycji, 

pomagali też osobom przebywającym na kwarantannie zgodnie z wytycznymi 

ministerstwa. Kierownik ośrodka jest w sztabie kryzysowym, gdzie były podejmowane 

najważniejsze decyzje dot. bezpieczeństwa mieszkańców.  

 Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej przystąpił do programu 

„Posiłek w szkole i w domu”, uzyskując dofinansowanie w wysokości 109 268 zł. 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/pomoc-spoleczna-17087802/art-105
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/swiadczenia-rodzinne-17066846
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Po wprowadzeniu stanu epidemii i zamknięciu placówek edukacyjnych rodziny 

korzystające ze wsparcia tut. Ośrodka otrzymały ekwiwalent finansowy w postaci 

równoważnego kosztu opłacenia obiadów w szkole dla dzieci. Również tym programem 

byli objęci mieszkańcy gminy, którzy spełniali odpowiednie kryteria zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach swojej działalności w roku 2020 

współpracował z wieloma instytucjami takimi jak: Policja, Służba Zdrowia, Szkoły, Sądy, 

Prokuratura, Schroniska, Fundacje, Stowarzyszenia, Organizacje Pozarządowe, PCPR, 

Archidiecezja Gnieźnieńska w Gnieźnie. 
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XI. Realizacja planu Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu swoją działalność rozpoczął z dniem 

1 stycznia 2017r. Jest Domem typu: A – dla osób przewlekle psychicznie chorych, B – 

dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, znacznym 

i umiarkowanym, a także osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

jeżeli jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne, C – dla osób 

wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Liczba osób 

skierowanych do placówki na podstawie decyzji administracyjnych wynosi  25 

podopiecznych (stan na 31 grudnia 2020 r.). 

 Głównym celem działalności ośrodka jest dążenie do poprawy sytuacji osób 

niepełnosprawnych, w tym psychicznie chorych, na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

poprzez niesienie pomocy i opieki osobom z zaburzeniami psychicznymi, 

niepełnosprawnością intelektualną i wykazującymi inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych. ŚDS wpiera uczestników oraz ich rodziny i opiekunów, które z 

powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej mają poważne 

trudności w życiu codziennym, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków z 

otoczeniem, w zakresie edukacji, zatrudnienia oraz zaspokojenia potrzeb bytowych, 

których samodzielnie nie są w stanie przezwyciężyć.  

 Oferta Domu opiera się na działaniach długoterminowych, a formy pomocy 

dostosowane są do indywidualnych potrzeb i możliwości osób obecnych na zajęciach. 

Każdy uczestnik rozwija się we własnym tempie, bez presji czasu. Praca terapeutyczna 

i rehabilitacja prowadzona w Domu pomaga w przywróceniu lub utrzymaniu dobrej 

kondycji uczestników oraz zapewnia poprawę w zakresie uspołeczniania i 

kształtowania umiejętności życiowych. Dzięki prowadzonej terapii uczestnicy 

nabywają/przywracają wiele umiejętności pozwalających im uczestniczyć w życiu 

społecznym. Zmieniają zachowania na bardziej efektywne, stają się bardziej 

samodzielni. 

 Wszystkie podejmowane formy aktywności zgodne są z wytycznymi Ministra 

Zdrowia, Ministra Rodziny i Polityki Społecznej oraz Głównego Inspektora Sanitarnego 

i dostosowane zostały do aktualnej sytuacji epidemicznej panującej w Polsce. 

Pracownicy ŚDS dostosowują treści, metody i organizację zajęć terapeutycznych 

do możliwości psychofizycznych uczestników. Każdy z uczestników traktowany jest 

podmiotowo, uczestniczy w zajęciach zgodnie z możliwościami psychofizycznymi oraz 

indywidualnym planem postępowania wspierająco – aktywizującym.  

Dom świadczy usługi w formie zajęć zespołowych lub indywidualnych, które obejmują: 

treningi funkcjonowania w codziennym życiu, trening umiejętności interpersonalnych 

i rozwiązywania problemów, treningi umiejętności komunikacyjnych, treningi 

umiejętności spędzania czasu wolnego, poradnictwo pedagogiczne, pomoc 
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w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń 

zdrowotnych, niezbędną opiekę i wsparcie, terapię ruchową, inne formy postępowania 

przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia 

zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku 

pracy oraz terapię zajęciową. Ponadto ŚDS świadczy usługi transportowe (dowozi 

uczestników na zajęcia a po nich odwozi uczestników do ich domów) oraz zapewnia 

jeden ciepły posiłek (obiad) w ramach zadania własnego Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 Różnorodne formy terapii prowadzonej w ośrodku wspomogły nawiązywanie 

relacji interpersonalnych, zapobiegły pojawianiu się stanów lękowych, nerwicowych 

oraz depresyjnych u uczestników. Celem prowadzonej terapii jest przyspieszenie 

u uczestników powrotu utraconych funkcji i sprawności lub wyrobienie funkcji 

zastępczych. Proponowane czynności są dostosowane do możliwości uczestników oraz 

w taki sposób aby były wykonalne, działały uspokajająco i mobilizująco oraz miały 

estetyczne lub praktyczne znaczenie.  

 Działalność ośrodka opierała się również na współpracy z rodzinami, opiekunami 

i innymi osobami bliskimi, ośrodkami pomocy społecznej oraz powiatowym centrum 

pomocy rodzinie, poradniami zdrowia psychicznego, szpitalem psychiatrycznym i 

innymi zakładami opieki zdrowotnej, Powiatowym Urzędem Pracy, organizacjami 

pozarządowymi, Kościołami i związkami wyznaniowymi, ośrodkami kultury 

i organizacjami kulturalno – rozrywkowymi, placówkami oświatowymi, innymi 

jednostkami świadczącymi usługi dla osób niepełnosprawnych, w tym warsztatami 

terapii zajęciowej, a także innymi osobami lub podmiotami działającymi na rzecz 

integracji społecznej uczestników. 

 W czasie pandemii pracownicy placówki wpierali również działania Gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

 Kierownik Domu, terapeuci zajęciowi, pedagog i główna księgowa posiadają 

odpowiednie kwalifikacje, doświadczenie i wykształcenie zgodnie z wytycznymi 

Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy. Biorą również udział w różnych szkoleniach przydatnych do pracy 

z uczestnikami. 

 Ośrodek w całości finansowany jest z budżetu Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego. Dotacja na bieżące działania w rozdziale 85203 wyniosła 532 112,00 zł (w 

tym dotacja celowa „Za życiem” 6 312,00 zł). Kwota zwrotu dotacji do budżetu wyniosła 

0,29 zł. 

 Reasumując w okresie sprawozdawczym pomimo zawieszenia zajęć w placówce 

zgodnie z poleceniami Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w celu zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 

w dniach 12.03.2020 r. – 27.05.2020 r. oraz od dnia 22.10.2020 r. do 28.02.2021 r. 
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większość zadań została zrealizowana zgodnie z planem i określonymi celami. Wszystkie 

podejmowane formy aktywności wynikały z indywidualnego planu postępowania 

wspierająco –  aktywizującego każdego uczestnika. Konstruowanie i wdrażanie zajęć 

terapeutycznych jest najważniejszym elementem prowadzenia działań, które 

konsultowane są z Zespołem Wspierająco – Aktywizującym, z uczestnikiem i 

poddawane są weryfikacji. W miarę potrzeby, zaplanowane działania omawiane były z 

rodziną lub opiekunami uczestnika.  

 Uczestnicy oraz ich rodziny i opiekunowie otrzymali pomoc i wsparcie w zakresie 

rozwiązywania problemów zdrowotnych, problemów występujących w życiu 

codziennym, rodzinnym, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. Redagowanie 

gazetki „JESTEŚMY” oraz profil na portalu społecznościowym sprawiają, że społeczność 

lokalna śledzi poczynania placówki. 

 Uczestnicy dzięki udziałowi w zajęciach terapeutycznych kształtowali 

umiejętności społeczne i umiejętności z zakresu samoobsługi, otrzymali wsparcie w 

zakresie opieki psychiatrycznej, pedagogicznej i medycznej. Mieli zapewnione poczucie 

zrozumienia, tolerancji, życzliwości, ochronę godności osobistej, poczucia intymności 

oraz bezpieczne i higieniczne warunki pobytu. 
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XII. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej 

Statutowa działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej przebiega zgodnie z założonym planem przedsięwzięć kulturalnych 

i sportowych. Dzięki własnym środkom budżetowym i wsparciu zewnętrznemu w 

czasie pandemii udało się przeprowadzić tylko część zaplanowanych wydarzeń 

artystycznych i kulturalnych. 

 Zadania jakie zostały zrealizowane w roku 2020: 

 Przygotowano wniosek o dofinansowanie Wniosku Do Ministerstwa Sportu i 

Turystyki w Ramach Programu Lokalny Animator Sportu, który realizowano w 

miesiącach marzec – listopad 2020. Kolejnym zadaniem było przygotowanie i 

zrealizowanie zajęć podczas ferii zimowych. 

 W roku 2020 realizowano warsztaty kulinarne, artystyczne, wykłady tematyczne, 

imprezy kulturalne dla seniorów w ramach Uniwersytetu III Wieku. 

W ramach zajęć dla dzieci prowadzone były zajęcia kreatywne. 

 W styczniu rozpoczęły się kolejne warsztaty dla dzieci ze szkołą Tańca Piotra 

Borzęckiego. W dwóch grupach wiekowych - dzieci i młodzież miały możliwość nauki 

tańca. 

 Imprezy, do których w ciągu roku przygotowywał się Gminny Ośrodek Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, jakie zrealizował bądź brał w nich udział: 

12 stycznia 2020 roku  

 28. Finał WOŚP w Dąbrowie Biskupiej – cała impreza odbyła się w sali 

gimnastycznej w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Dąbrowie Biskupiej. W 

przygotowaniach do tego wydarzenia pomagały stowarzyszenia z gminy Dąbrowa 

Biskupia, strażacy z OSP w Dąbrowie Biskupiej oraz nauczyciele i uczniowie 

SP w Dąbrowie Biskupiej. Wiele firm wsparło tę imprezę materialnie. W skład weszły 

firmy z gminy Dąbrowa Biskupia i kilka spoza. Zgłosiło się około 50 wolontariuszy ze 

szkół podstawowych. Każdy otrzymał niezbędny pakiet potrzebny do kwestowania. 28. 

FINAŁ WOŚP rozpoczęliśmy o godzinie 15:00. Imprezę prowadził Jakub Promiński i 

Zuzanna Lamańska. Szkoły miały przygotować krótki program artystyczny (taniec, 

śpiew).  Wystąpiły dwa zespoły z zewnątrz. Słowiki to chór działający przy II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej. Na zakończenie imprezy wystąpił zespół 

Acoustic Berry. Podsumowaniem akcji WOŚP było światełko do nieba.  

 

 Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia 

podczas ferii.  
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Codziennie w godz. 11.30-14.30 dzieci uczestniczyły w różnego rodzaju zajęciach 

i zabawach. Stałym punktem ferii z GOKSiR były zajęcia z Magdaleną Wawrzyńczak 

z „Fantazja Animacja”, która prowadziła zajęcia z tańca i różnego rodzaju zabawy 

integracyjne. Odbywały się również warsztaty kulinarne prowadzone przez 

pracowników GOKSiR. Ogromnym powodzeniem cieszyły się zajęcia plastyczne z 

Panem Ryszardem Modrzejewskim, na których za najlepsze prace dzieci otrzymywały 

nagrody i wyróżnienia. W czasie ferii został przeprowadzony turniej tenisa stołowego 

dla młodzieży do 18 roku życia.  Na zakończenie ferii dzieci uczestniczące w zajęciach 

zostały obdarowane przez GOKSiR pamiątkowymi dyplomami i drobnymi upominkami. 

 W styczniu słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczyli w takich 

zajęciach jak: 

Zajęcia kulinarne – prowadził Pan Ryszard Modrzejewski. Seniorzy bardzo chętnie 

uczestniczyli w tego typu zajęciach. 

Zajęcia rękodzielnicze – prowadziła Pani Irena Hałas. Seniorzy przygotowali różne 

ozdoby i dodatki do swoich mieszkań, takie jak: kule wiklinowe, kartki okolicznościowe, 

ramki, klamry do zasłon, serwetniki itp. 

Przeprowadzono wykłady: 

- zdrowy styl odżywiania – wykład prowadzony przez Panią Sylwię Tadrowską 

- sztuka wokół nas – wykład prowadzony przez Pana Ryszarda Modrzejewskiego 

- spotkanie ze Strażą Miejską z Inowrocławia – bezpieczeństwo w świetle 

współczesnych zagrożeń. 

 21 stycznia Dzień Babci i Dziadka 

W Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej odbyło się 

przedstawienie przygotowane przez przedszkolaków z Publicznego Przedszkola „Leśna 

Kraina” dla słuchaczy UTW. Po występie zaproszeni goście zostali obdarowani 

drobnymi upominkami zrobionymi przez dzieci. 

 Podkoziołek dla słuchaczy UTW 

W ramach realizacji Uniwersytetu Trzeciego Wieku pracownicy GOKSiR z pomocą 

seniorów przygotowali słodki poczęstunek i wspólnie bawili się do piosenek z lat 80/90. 

 7 lutego  Spotkanie muzyczne – Zbyszko BAND  

Spotkania muzyczne to seria koncertów, które odbywają się w Gminnym Ośrodku 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, są wpisane w całoroczny, cykliczny 
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plan wydarzeń artystycznych. Zbyszko BAND zagrał i zaśpiewał piosenki, które wszyscy 

doskonale znamy. 

 1 marca Otwarcie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dąbrowie Biskupiej 

boiska Orlik, z którego korzysta wiele osób -młodzież i dorośli, ale także klub piłkarski 

znajdujący się w naszej gminie. 

 8 marca Koncert z okazji Dnia Kobiet 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej zorganizował koncert 

z okazji DNIA KOBIET – Być Kobietą, być kobietą. Zespół „Tanie Dranie” zagrał piosenki 

z lat 20 i 30.  W GOKSiR mieliśmy 100% frekwencję. Przepiękny koncert na najwyższym 

poziomie. 

 10 marca Wprowadzenie obostrzeń w związku z COVID-19  

W związku z realnym zagrożeniem epidemiologicznym Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej podjął decyzję  

o odwołaniu zajęć takich jak: 

- zajęcia Fantazja Animacja, 

- zajęcia karate, 

- zajęcia Aerobiku, 

- zajęcia Zumba-Fitnes, 

- kurs tańca dla dzieci, 

- zajęcia rękodzielnicze UTW, 

- zajęcia kulinarne UTW. 

 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej zaczął 

funkcjonować zdalnie. Pracownicy GOKSiR wraz z urzędnikami Gminy Dąbrowa 

Biskupia przygotowywali pakiety (maseczki, informacje) dla mieszkańców. 

Kwiecień - Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej pracowali na dwie zmiany. Przez cały kwiecień wykonywali remonty, szyli 

maseczki ochronne, wykonywali nowe elementy scenografii, aranżowali scenę 

w siedzibie GOKSiR (postacie teatralne). 

 25 kwietnia - Dancing z Jerrym Nadolnym – koncert online. Uczestniczyło w tym 

wydarzeniu ponad 100 osób. 
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Dbanie o miejsca pamięci. Pracownicy GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej porządkowali 

miejsca pamięci narodowej, dokonali nowych nasadzeń roślin przy grobach. 

 15 maja – Pracownicy wykonywali instalacje artystyczne związane z obchodami 

100 rocznicy urodzin Jana Pawła II, rozstawili kilka tablic ze znanymi cytatami Jana 

Pawła II. Przed siedzibą GOKSiR ustawili ogromny wizerunek Jana Pawła II. 

26 maja  Z okazji Dnia Matki  na naszej stronie Facebook umieszczony został utwór pt. 

„Mama” w wykonaniu Pana Aleksandra Kamedulskiego, absolwenta Konserwatorium 

im. Claudio Abbado w Mediolanie, stypendysty siaa-foundation z Księstwa 

Liechtenstein. 

 Wakacje z GOKSIR w Dąbrowie Biskupiej w lipcu 2020. Pracownicy GOKSiR 

przeprowadzili zajęcia w czterech świetlicach wiejskich: Dąbrowa Biskupia, Konary, 

Mleczkowo i Parchanie. Gry i zabawy na świeżym powietrzu, zajęcia plastyczne, zajęcia 

kulinarne itp. Ponadto na dwóch boiskach Bąkowo i Sobiesiernie odbyły się zajęcia 

na świeżym powietrzu z Fantazją Animacją. 

 

 8 lipca - wykład dla seniorów 

 Przeprowadzono wykład dla seniorów na temat „Gdzie jest granica między sztuką 

a kiczem”. Wykład cieszył się ogromnym zainteresowaniem tym bardziej, że spotkanie 

zostało zorganizowane po dłuższej przerwie spowodowanej pandemią. 

 17 sierpnia - Sukces Zespołu Ludowego "Radojewiczanie" na festiwalu 54. 

Sabałowe Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej. Sabałowe Bajania to jeden z największych 

i najbardziej prestiżowych festiwali folklorystycznych organizowanych na terenie 

Polski. W jego trakcie oceniane są zespoły śpiewacze, soliści, instrumentaliści, 

gawędziarze, a także drużbowie i starostowie weselni. Festiwalowe jury to 

przedstawiciele wyższych uczelni, wybitni specjaliści od muzyki, gwary i obyczajów 

ludowych. Zespół wyśpiewał trzecie miejsce. Z kolei z dyplomem za zajęcie drugiego  

miejsca wróciła z Bukowiny Aleksandra Laskowska, także członkini "Radojewiczan". 

Jednak panią Olę nie oceniano za śpiew. Wystąpiła w kategorii gawędziarzy. 

Opowiedziała historię własnego autorstwa, pod tytułem "Jak jo i Jacha bylim w Inie". 

 Tegoroczne świętowanie Dożynek różniło się od pozostałych. Mieszkańcy zostali 

zaangażowani przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji do udziału 

w konkursach. Była to dobra alternatywa, aby uczcić wartości Święta Plonów jak co 

roku wspólnie, choć w innej formie.  

 Z szacunku do tradycji zorganizowane zostały trzy konkursy. Pierwszy 

,,Dziękczynny bochenek” nawiązywał do wypieku, którego historia sięga 12 tysięcy lat. 
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Jego uczestnicy przygotowali pyszny, własnoręcznie wytworzony chleb i sfotografowali 

go w artystycznej formie. Drugi konkurs ,,Witacz dożynkowy ’’ dotyczył mieszkańców 

wszystkich miejscowości z gminy Dąbrowa Biskupia. Otrzymali oni od organizatora 

drewniane witacze, z których stworzyli kompozycje drogowskazowe. Wykazali się przy 

tym zadaniu kreatywnością, używając dóbr charakterystycznych dla Dożynek. Trzeci 

z nich ,,Piękno Naszych wsi” ukazał wyjątkowość wiejskich krajobrazów. Był to konkurs 

fotograficzny, za pomocą którego mieszkańcy pokazali swoją wizję żniw, kłosów oraz 

zachodów słońca, które są bliskie ich sercu, wyjątkowe. Poziom prac, które wzięły 

udział, był bardzo wysoki, a wyłonienie zwycięzców przez komisję konkursową okazało 

się  niełatwym zadaniem. Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 22 sierpnia w 

Amfiteatrze w Dąbrowie Biskupiej z zachowaniem wytycznych sanitarnych.  

Dziękczynny bochenek 

I Mirosława Kowalczyk, Natalia Guźlecka 

II Hanna Matuszewska 

III Dorota Roszak, Natalia Maciejczak- Nawra  

Piękno naszych wsi - Renata Frontczak,  Justyna Sitek, Monika Stranc, Kamila Zaleta, 

Mateusz Pawłowski, Cezary Woźniarski 

Witacz dożynkowy 2020 

I sołectwo Ośniszczewo, sołectwo Parchanie, sołectwo Pieranie 

Wyróżnienia: sołectwo Parchanki, sołectwo Wola Stanomińska 

Witacz sołectwa Modliborzyce został zakwalifikowany do drugiej edycji 

Wojewódzkiego konkursu pod nazwą ,,Pomysłowy witacz dożynkowy 2020”. Spotkanie 

zakończył koncert Kacpra Gawrońskiego i Lukrecji Sobczak. Wszystkie prace 

konkursowe można było podziwiać na wystawie fotograficznej w inowrocławskiej 

pijalni wód- Palmiarni. 

 1 września, aby upamiętnić 81. Rocznicę Wybuchu II Wojny Światowej Wójt 

Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia Wiesławą Posadzy oraz delegacją z Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej złożyli na gminnych cmentarzach wiązanki ku czci 

pomordowanych. 

 12 września - W Pijalni wód-Palmiarni „Inowrocławianka” przy ulicy Rąbińskiej 1A 

przez miesiąc można było obejrzeć wystawę zdjęć konkursowych „Piękno Naszych wsi”, 

„Dziękczynny bochenek” oraz  „Witacz Dożynkowy 2020”. Autorami prac  są 

mieszkańcy gminy Dąbrowa Biskupia. Goście inowrocławskiej pijalni mogli zobaczyć 

piękno krajobrazu wiejskiego w okresie żniw, fotografie własnoręcznie wypiekanego 
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chleba, jak i pięknie wykonane witacze dożynkowe. Na czas wystawy przy ławeczce 

teściowej „przystanęły” synowe w przepięknych jutowych stylizacjach. 

 11 Listopada w Gminie Dąbrowa Biskupia. Na ścianie Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej pojawił się wizerunek Józefa Piłsudskiego - 

twórcy Niepodległego Państwa Polskiego. W ogrodzie pojawił się wizerunek chłopca, 

który trzymał biało - czerwoną flagę. Na piersi prezentował tarczę z herbem Gminy 

Dąbrowa Biskupia. BÓG, HONOR, OJCZYZNA. Często zapominamy o tak ważnych dla 

nas słowach. Trzy dęby stojące przed ośrodkiem kultury są symbolem tych ważnych 

wartości.  

 W grudniu ruszyły licytacje online dla WOŚP i rekrutacja wolontariuszy. 

 6 grudnia - Mikołajkowy Nordic Walking dla WOŚP! W ramach WOŚP został 

zorganizowany Mikołajkowy Nordic Walking, w którym wzięło udział ponad 90 osób. 

Każdy uczestnik dorzucił swoją cegiełkę, która została przekazana na szczytny cel 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zebrano ponad 2 tysiące złotych!  

 22 grudnia uczczono jubileusz 30-lecia samorządu terytorialnego poprzez 

posadzenie czterech dębów w parku gminnym. Uroczyste odsłonięcie tablicy 

upamiętniającej miało – z uwagi na trwającą pandemię – wyjątkowo kameralny 

charakter. Zaproszenie do udziału w tej niecodziennej i symbolicznej w wymowie 

ceremonii otrzymali wszyscy wójtowie i przewodniczący Rady Gminy, którzy zapisali się 

w trzydziestoletniej historii budowania gminnego samorządu. 

 Lokalny Animator Sportu 

Projekt skierowany do osób korzystających z boiska Orlik oraz osób zainteresowanych 

zajęciami sportowymi. 

Wartość dofinansowania 12 000,00 zł. 

Współfinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Gminnego Ośrodka Kultury 

Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej. 

 ZESPÓŁ LUDOWY RADOJEWICZANIE działa przy GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej 

jako sekcja. Koszty, jakie z tego tytułu pokrywa Ośrodek, to: wynajem autokaru, 

noclegi, akredytacje i wyżywienie, wynagrodzenie. 

W ramach przychodów Ośrodek Kultury pozyskał środki z prowadzonej działalności, 

zajęć Aerobiku, szkoły tańca oraz zajęć organizowanych w ramach 
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Uniwersytetu III Wieku, jak również z UE i opłat za występy Zespołu Ludowego 

Radojewiczanie. 

Poza poszczególnymi działaniami w Ośrodku odbywa się: 

aerobic i Zumba, zajęcia artystyczne, zajęcia popołudniowe dla chętnych – plastyczne, 

muzyczne, sportowe, zajęcia w ramach Uniwersytetu III Wieku 

BUDŻET GOKSIR W DĄBROWIE BISKUPIEJ WYNIÓSŁ: 

Dotacja podmiotowa z budżetu gminy : 360 000,00 

Dotacja z funduszy UE 22 401,38zł. 

Przychody z działalności: 3763,00 zł 

Pozostałe przychody: 31 577,99zł 

Przychody finansowe: 44,48 

Z powodu pandemii nie udało się nam zrealizować części zaplanowanych działań, 

w których mieli uczestniczyć przede wszystkim mieszkańcy naszej gminy. Ten rok był 

okresem, w którym postanowiliśmy skupić szczególną uwagę na przygotowaniu 

zaplecza do pracy, nawiązywanie nowych kontaktów, planowanie nowych ciekawych 

zadań. 
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XIII. Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Biskupiej 

Gminna Biblioteka Publiczna niezmiennie służy mieszkańcom Gminy Dąbrowa Biskupia 

i nie tylko, upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność 

informacyjną oraz kulturalno-edukacyjną. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Biskupiej była czynna do końca marca 

cały tydzień i od maja do końca roku również cały tydzień. Czas  został wydłużony 

z powodu zatrudnienia osoby na staż z Urzędu Pracy. 

Filia GBP w Pieraniu była czynna do końca czerwca z powodu remontu świetlicy 

wiejskiej, w której znajduje się również biblioteka. 

Filia GBP  w Radojewicach była czynna w piątek 8 godz. 

Filia GBP w Wonorzu czynna była we wtorek i czwartek po 8 godz. 

W GBP działa również punkt konsultacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Zadania podstawowe 

1) Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych, zakup nowości wydawniczych z uwzględnieniem 

poszczególnych grup czytelniczych, uzupełnianie księgozbioru o aktualnie 

obowiązujący kanon lektur szkolnych, udostępnianie zbiorów na miejscu, 

wypożyczanie na zewnątrz, wprowadzanie do systemu MAK+. 

2) Udostępnianie  usług internetowych. 

3) Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku 

i dokonywanie niezbędnych selekcji. 

4) Popularyzacja książki i czytelnictwa poprzez akcentowanie ważniejszych 

rocznic literackich i historycznych. 

5) Wspieranie systemu edukacji poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych 

wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 

6) Opracowanie planu pracy z uwzględnieniem potrzeb środowiska. 

7) Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością 

biblioteki. 

8) Gromadzenie materiałów regionalnych. 

9) Utrzymanie czystości pomieszczeń bibliotecznych i dbałości o sprzęt. 

1. Gromadzenie i opracowanie zbiorów 
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Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest systematyczny 

przypływ nowości wydawniczych. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Biskupiej jako instytucja 

upowszechniająca czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na racjonalnie 

skompletowanym księgozbiorze. Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem 

warunkującym pracę w bibliotece. Zakupy nowości książkowych wśród czytelników 

cieszą się ogromną popularnością. Poprzez uzupełnianie nowości wydawniczych 

czytelnik ma stały dostęp i bogatszą ofertę książek. 

 W roku sprawozdawczym zakupiono książki z dotacji Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, jak również ze środków własnych.  

Zakupiono 421 woluminów na kwotę 7914,30 zł, w tym: 

− Budżet własny – 298 wol. za kwotę 5235,51 zł, 

− Środki finansowe Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 123 wol. za 

kwotę 2677.00 zł. 

Księgozbiór w GBP wynosi - 21826 woluminów. 

Księgozbiór Filii w Pieraniu - 3860 woluminów. 

Księgozbiór Filii Radojewice - 5863 woluminy. 

Księgozbiór Filii Wonorze - 9385 woluminów. 

Na koniec 2020 roku księgozbiór biblioteki liczył 40934  woluminy oraz 76 

audiobooków.  

 W minionym roku zaprenumerowano 10 tytułów czasopism na ogólną sumę 

1186 zł. 

W grudniu 2020 roku została przeprowadzona inwentaryzacja środków trwałych spisu 

z natury. Inwentaryzacją objęto Gminna Bibliotekę Publiczną wraz z filiami. 

2. Czytelnictwo i wypożyczenia 

 W ciągu roku ze zbiorów bibliotek wraz z filiami i punktem bibliotecznym 

wypożyczono ogółem  4502 książki, z czytelni komputerowej skorzystało 415 osób, 

czytelnię odwiedziło ogółem 1236 użytkowników przy udostępnieniu na miejscu 1168 

książek  oraz 1826  czasopism  nieoprawnych (na miejscu + wypożyczenia). Najwięcej 

książek wypożyczono z literatury pięknej dla dorosłych. 

Liczba wypożyczeń księgozbioru na 100 mieszkańców wyniosła 122,79 książek.  

Liczba czytelników na 100 mieszkańców wyniosła 6,87. 
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Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców wyniosła 8,3 książki. 

Średnia cena książki wyniosła  około 18 złotych. 

 Od lipca 2013 roku został uruchomiony Punkt Biblioteczny w Domu Pomocy 

Społecznej w Parchaniu dla pensjonariuszy domu, jak i pracowników. W roku 

sprawozdawczym zarejestrowano 37 czytelników, którzy wypożyczyli 292 książki.  

W 2020 roku w bibliotekach ogółem zarejestrowano 349 czytelników. 

GBP Dąbrowa Biskupia -  zarejestrowała  199 czytelników 

wypożyczeń - 2930 wol., 

udostępniono na miejscu 845 wol. oraz 963 czasopism, 

odwiedzin – 120. 

Filia GBP Pieranie - zarejestrowano  21 czytelników 

wypożyczeń – 77 wol. 

udostępniono na miejscu 32 wol., 

odwiedzin – 39. 

Filia GBP w Radojewicach –  zarejestrowano 25  czytelników, 

wypożyczeń – 446 wol., 

udostępniono na miejscu – 93 wol., 

odwiedzin – 163. 

Filia GBP w Wonorzu- 67 czytelników, 

wypożyczeń 757 wol., 

udostępniono na miejscu - 198 wol., 

odwiedzin – 335. 

3. Działalność kulturalno-edukacyjna 

Obok działalności statutowej biblioteki placówka prowadzi działalność kulturalną. 

Biblioteka w zakresie popularyzacji książki prowadzi następujące formy pracy z książką: 

1) wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach, promowanie 

najnowszych publikacji; 
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2) wystawki notek biograficznych autorów i książek z nimi związanych; 

3) praca indywidualna z czytelnikiem (np. pomoc w wyszukiwaniu informacji 

w Internecie, pomoc w wyszukiwaniu ze słowników); 

4) ze względu na stan epidemii odbyły się również zajęcia on-line, dla dzieci: 

konkurs rysunkowy pt. ,, Biblioteka w oczach dziecka”,  zajęcia edukacyjne 

pt. ,,Mózgi wakacyjne”, konkurs świąteczny pt. ,,Kartka świętami pachnąca”; 

5) w okresie wakacyjnym w lipcu odbyły się zajęcia dla dzieci: zajęcia plastyczne, 

prace ręczne, czytanie bajek, edukacyjne gry planszowe, krzyżówki, zgaduj- 

zgadula, rebusy. Zajęcia przeprowadzone przez bibliotekarzy cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem z obydwóch stron; 

6) kolorowanki, puzzle , krzyżówki , gry planszowe do wykorzystania na miejscu; 

7) przystąpienie do projektu Instytutu Książki ,,Mała książka - wielki człowiek”-

projekt dla dzieci w wieku 3 do 6 lat; 

8) współpraca ze szkołami podstawowymi i przedszkolami; 

9) współpraca ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Wonorzu; 

10) współpraca z Domem Pomocy Społecznej w Parchaniu; 

11) działalność  kółka hafciarskiego ( ze względu na stan epidemii-zawieszona); 

12) codzienna publikacja na portalu społecznościowym Facebook; 

13) z własnej inicjatywy działa wymiana książek w filiach, dzięki czemu zwiększa 

się dostęp do  nowości wydawniczych, a w razie potrzeby innych lektur. 

4. Szkolenia i dokształcanie 

 W roku sprawozdawczym dwóch pracowników uczestniczyło w dwóch 

szkoleniach. Pierwsze szkolenie odbyło się w Bibliotece Miejskiej im. Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu. Tematem szkolenia była ,,Bajkoterapia w pracy 

bibliotekarza”, drugie szkolenie zorganizowane przez Urząd Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej pt. ,,Działam w sieciach społecznościowych”. 

5. Budżet biblioteki 

1) Na realizacje zadań biblioteki organizator przyznał : 140.000,00 zł. 

2) Pozyskano dotację z Biblioteki Narodowej na zakup nowości 

wydawniczych w kwocie: 2.677,00 zł. 

3) Zwrot dotacji do organizatora: 5.065,32 zł. 
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XIV. Lokalny Program Rewitalizacji 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2016-2023 został 

przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrowa Biskupia  Nr XXXII/ 222/2018 w dniu 28 lutego 

2018 roku. W kwietniu 2018 roku został wpisany do wykazu programów rewitalizacji 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Jego aktualizacja została zapisana w Uchwale Nr VI/22/2019 z 25 kwietnia  2019r. 

zaktualizowano Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2016 – 

2023. Dotyczyła ona zmiany w planowanych inwestycjach na obszarze rewitalizacji 

mianowicie dopisaniu drogi prowadzącej do świetlicy środowiskowej w Pieraniu, 

a co za tym idzie do zwiększeniu kwoty dofinansowania o jakie gmina wnioskowała 

w ramach konkursu ogłaszanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupę Działania 

Czarnoziem na Soli. 

W Lokalnym Programie Rewitalizacji wyznaczono następujące obszary: 

1. Obszar zdegradowany – jest to obszar, na którym zidentyfikowano stan 

kryzysowy. Dotyczy to najczęściej obszarów miejskich, ale także wiejskich. 

Obszar zdegradowany może być podzielony na podobszary, w tym podobszary 

nieposiadające ze sobą wspólnych granic pod warunkiem stwierdzenia sytuacji 

kryzysowej na każdym  z podobszarów. Stan kryzysowy to stan spowodowany 

koncentracją negatywnych zjawisk społecznych (w szczególności bezrobocia, 

ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, 

niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym), 

współwystępujących z negatywnymi zjawiskami w innych sferach. 

2. Obszar rewitalizacji – jest to obszar obejmujący całość lub część obszaru 

zdegradowanego, cechującego się szczególną koncentracją negatywnych 

zjawisk, z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego zamierza się 

prowadzić rewitalizację. Obszar rewitalizacji może być podzielony 

na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic, 

lecz nie może obejmować terenów większych niż 20% powierzchni gminy 

oraz zamieszkałych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. W skład obszaru 

rewitalizacji mogą wejść obszary występowania problemów przestrzennych, 

takich jak tereny poprzemysłowe (w tym poportowe i powydobywcze), 

powojskowe lub pokolejowe, wyłącznie w przypadku, gdy przewidziane dla nich 

działania są ściśle powiązane z celami rewitalizacji dla danego obszaru 

rewitalizacji. 
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Obszar zdegradowany gminy 

Delimitacja obszaru zdegradowanego na obszarach wiejskich, zgodnie z „Zasadami 

programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się o środki 

finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020”, powinna odbywać się poprzez wskazanie 

miejscowości wykazujących stan kryzysowy (za obszar zdegradowany uważa się całą 

miejscowość, w której stwierdzono występowanie stanu kryzysowego).  

Wyznaczanie obszarów zdegradowanych 

Przeprowadzone na podstawie analizy zgromadzonych danych statystycznych badanie 

delimitacyjne wykazało, że do obszarów zdegradowanych w gminie Dąbrowa 

Biskupia, z uwagi na ponadprzeciętną koncentrację zjawisk problemowych w sferze 

społecznej (wysoki udział osób korzystających z pomocy społecznej, wysoki udział osób 

bezrobotnych w ogóle ludności w wieku produkcyjnym) oraz sferze przestrzenno-

funkcjonalnej (dostępność obiektów infrastruktury aktywizacji mieszkańców) i/lub 

sferze gospodarczej (liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na 

1000 ludności) zaliczyć można następujące miejscowości: 

− Bąkowo 

− Dziewa 

− Głojkowo 

− Nowy Dwór 

− Pieczyska 

− Radojewice 

− Sobiesiernie 

− Walentynowo 

− Wola Stanomińska 

− Zagajewiczki 

Obszar rewitalizacji gminy 

Na podstawie analizy kryteriów określonych w Lokalnym Programie Rewitalizacji 

dla Gminy Dabrowa Biskupia na lata 2016-2023 do obszarów rewitalizacji zaliczono 

następujące miejscowości: 

− Bąkowo, 
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− Dziewa, 

− Głojkowo,  

− Nowy Dwór, 

− Pieczyska,  

− Sobiesiernie. 

 Wskazane powyżej podobszary tworzące obszar rewitalizacji Gminy Dąbrowa 

Biskupia cechują się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, zdecydowanie 

przekraczając wartości średnie dla gminy. Z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju 

lokalnego tych terenów gmina zamierza prowadzić na nich rewitalizację. 

 Miejscowości wskazane jako obszar rewitalizacji stanowią spójną przestrzeń 

co wypełnia zasadę koncentracji przestrzennej i zwiększa efektywność prowadzonej 

interwencji. Ponadto ich przestrzenne skoncentrowanie w niedużej odległości 

od głównego lokalnego centrum aktywności społecznej jakim jest świetlica 

środowiskowa w Pieraniu, w której planuje się realizację działań społecznych 

skierowanych dla społeczności obszaru rewitalizacji, gwarantuje dogodny dostęp 

wszystkim mieszkańcom, a tym samym zwiększa szansę na aktywizację ludności 

zagrożonej wykluczeniem i powodzenie procesu odnowy obszaru w wymiarze 

społecznym. 

 Obszary rewitalizacji łącznie zamieszkuje 631 osób, co stanowi 12,2% ludności 

gminy ogółem. Łączna powierzchnia obszarów rewitalizacji to ok. 19,76 km2, czyli 

13,4% całkowitej powierzchni gminy. Wyznaczony obszar rewitalizacji spełnia zatem 

kryteria określone w Wytycznych Ministra Rozwoju nie przekraczając 20% powierzchni 

gminy i 30% ludności gminy. 

 W 2020 roku gmina podpisała z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego umowę na realizację zadania pt. „ Modernizacja i 

doposażenie świetlicy środowiskowej w Pieraniu wraz z zagospodarowaniem 

otoczenia” w ramach konkursu ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalną Grupę 

Działania Czarnoziem na Soli w ramach Osi priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany 

przez społeczność, Działania 7.1 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020 finansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,.  

Zadanie realizowane było w miesiącach – czerwiec- sierpień 2020 roku. 
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XV. Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dąbrowie Biskupiej działa 

w  oparciu o Ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz U z 2019 r,. poz. 2277) oraz realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii .  

 Komisja w obecnym składzie powołana została przez Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia Zarządzeniem Nr 26/2019 z dnia 1 marca 2019 r. W skład Komisji wchodzą 

osoby przeszkolone w  zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Skład Komisji jest siedmioosobowy, w tym przewodnicząca, sekretarz i 5 członków.  

 Podstawowym zadaniem Komisji jest podejmowanie działań zmierzających 

do zmniejszenia skali zjawiska uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz podnoszenie 

świadomości lokalnej społeczności w zakresie szkodliwości nadużywania tych środków 

oraz zagrożeń jakie niosą ze sobą uzależnienia. Komisja zajmuje się wspieraniem osób 

uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia. Ponadto realizuje 

określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i  rozwiązywania 

problemów alkoholowych, do których należy: 

1) Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych 

z profilaktyką i  rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

2)  Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego. 

3) Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

4) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swojej 

działalności: 

a) przyjmuje zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; 

b) wzywa na rozmowy motywujące osoby, co do których wpłynęło 

zgłoszenie, pouczając o zaprzestaniu swoich działań i poddaniu się leczeniu 

odwykowemu; 

c) kieruje osoby na badanie przez biegłych w celu wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu 

lecznictwa odwykowego (w przypadku gdy osoba wezwana nie wyraża 

zgody na dobrowolne leczenie, a wstępne czynności przeprowadzone 

w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania); 
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d) przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym 

mającym na celu poddanie się leczeniu; 

e) składa wnioski o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego 

w Inowrocławiu. 

W realizacji zadań Programu Komisja współpracowała ze szkołami z terenu Gminy, 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją i Sądem. 

Działania podjęte przez Komisję w 2020 r. 

Realizując program, Komisja w 2020 roku odbyła 9 posiedzeń. Do Komisji wpłynęło 

8 wniosków o objęcie postępowaniem osoby nadużywającej alkohol. Wnioski wpływały 

za pośrednictwem: 

1) Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu – 4 wnioski  

2) Rodziny osób nadużywających alkoholu – 4 wnioski 

 W związku ze złożonymi wnioskami wobec osób zgłoszonych do postępowania 

podjęto następujące działania: wobec 6 osób Komisja podjęła decyzję o skierowaniu do 

udziału w terapii w  Punkcie Konsultacyjnym w Dąbrowie Biskupiej, spośród tych osób 

4 zostały skierowane do biegłych sądowych (psychologa i psychiatry) w celu wydania 

opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu i  wobec jednej osoby został złożony wniosek 

do Sądu Rejonowego w Inowrocławiu o  zastosowanie leczenia odwykowego. Dwie 

osoby nie stawiły się na wezwanie Komisji (z czego w  trakcie trwania postępowania 

nastąpił zgon 1 osoby) i 1 osoba zostanie skierowana do biegłych sądowych 

(psychologa i psychiatry) w celu wydania opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu 

w 2021r. Osoby zostały kierowane na badania przez biegłych sądowych, ponieważ 

zaprzestawały konsultacji z terapeutą w Punkcie Konsultacyjnym w Dąbrowie Biskupiej.  

1. Liczba przeprowadzonych rozmów 6 

2. Ilość pism skierowanych do biegłych 

sądowych (psychologa i psychiatry) o wydanie 

opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu 

6 (w tym 1 osoba, wobec której wpłynął 

wniosek w 2019r., oraz 5 osób, wobec 

których wpłynęły wnioski w 2020r.) 

3. Ilość wniosków o zastosowanie leczenia 

odwykowego w związku z nadużywaniem 

alkoholu skierowanych do Sądu Rejonowego 

w Inowrocławiu 

6 (w tym 5 osób, wobec których wnioski 

wpłynęły w 2019r., oraz 1 osoba, wobec 

której wpłynął wniosek w 2020r.) 

Komisja pozytywnie zaopiniowała 4 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 
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 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Dąbrowa Biskupia wynosi 

ogółem 15, w tym: 

1) Przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 15 

a) do 4,5% oraz piwo – 15 punktów, 

b) od 4,5% do 18 %-14 punktów, 

c) powyżej 18%-15 punktów, 

2)  Ogródki piwne - 2 

3)  Zezwoleń jednorazowych - 0 

Na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada 337 mieszkańców. 

W 2020 roku Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin 

funkcjonował przy ul. Długiej 74 i był czynny w piątki w godzinach od 15:00 do 17:00. 

Jednak ze względu na występującą pandemię koronawirusa od marca do 2 lipca 2020r. 

był zamknięty. Od 6 listopada 2020 r. uruchomione zostały zdalne konsultacje (termin 

nie uległ zmianie). 

1. Ilość osób, którym udzielono porad w 

Punkcie Konsultacyjnym w Dąbrowie 

Biskupiej 

11 

2. Ilość porad udzielonych w Punkcie 

Konsultacyjnym w Dąbrowie Biskupiej 

32 osoby uzależnione, 5 osób 

współuzależnionych 

Punkt udzielił pomocy i wsparcia w różnych kategoriach problemów. Pomoc mogą 

znaleźć osoby uzależnione i współuzależnione oraz osoby będące w kryzysie. Podczas 

spotkań zainteresowani uzyskali podstawową wiedzę o chorobie alkoholowej, sposobie 

radzenia sobie z problemem alkoholowym jak i postępowania w trudnych sytuacjach. 

 Od stycznia do marca 2020 roku liczba godzin pracy psychologa wyniosła 28. 

Odbyły się konsultacje indywidualne z dziećmi, rodzicami, osobami uzależnionymi 

i współuzależnionymi celem udzielenia wsparcia, porady  lub diagnozy. Część spotkań 

miała charakter terapeutyczny. Większość zgłaszanych problemów dotyczyła zaburzeń 

emocjonalnych uczniów, problemów z relacjami rówieśniczymi lub z dorosłymi 

oraz problemów wychowawczych.  
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Przedsięwzięcia realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

1) Środki finansowe zostały m.in. przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

profilaktyki szczególnie skierowanych do dzieci, młodzieży i ich rodziców. 

Przed wystąpieniem pandemii koronawirusa udało się zrealizować program 

profilaktyczny rekomendowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych „Debata”, w którym uczestniczyło 25 uczniów 

klasy V i VI oraz „Smak Życia czyli debata o dopalaczach”, w którym 

uczestniczyło 22 uczniów klasy VII i VIII w Szkole Podstawowej im. 

Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu.  

2) Dofinansowano przeprowadzenie przez Kujawskie Stowarzyszenie „Klub 

abstynentów” w Inowrocławiu warsztatu terapeutycznego dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych „Jak radzić sobie ze stresem”, 

3) W świetlicach wiejskich w Ośniszczewie i w Radojewicach prowadzone były 

zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, a w świetlicy środowiskowej w Pieraniu 

zajęcia socjoterapeutyczne oraz opiekuńczo-wychowawcze. Nadmieniam, 

iż od 30.09.2020 roku w świetlicy wiejskiej w Radojewicach 

oraz od 14.10.2020r. w świetlicy wiejskiej w Ośniszczewie nie są już 

prowadzone w/w zajęcia.  

4) Sfinansowano szkolenie terenowe dla sprzedawców  

5) Informacja i propaganda: 

Komisja udostępnia literaturę i materiały edukacyjne, broszury, ulotki 

o tematyce alkoholowej i przemocy w rodzinie.  

6) Szkolenia z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

uczestniczymy również w szkoleniach dotyczących ustawodawstwa i zmian 

w przepisach dotyczących Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

iprzeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

7) Wydatki związane z   Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Narkomanii 

 Środki pozyskiwane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczone są w całości na prowadzenie działań profilaktycznych 

wynikających z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2020 roku 

wyniosły: 81 087,48zł 

Środki niewykorzystane w 2019 roku, które przeszły na rok 2020 wyniosły: 10 030,25zł 
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Zestawienie kosztów realizacji programu:  

L.p. Rodzaj wydatku Kwota 

1. Dofinansowanie zadania Kujawsko-Pomorska Niebieska 

Linia Pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie 

253,70 

2. Składki na ubezpieczenie społeczne 2 631,51 

3. Wynagrodzenia bezosobowe: 

- za posiedzenia komisji 

- umowy zlecenie 

28 673,27 

5 600,00 

23 073,27 

4. Zakup materiałów i wyposażenia 1 968,69 

5. Zakup usług pozostałych: 

- warsztaty terapeutyczne przeprowadzone w szkołach na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

- badanie i diagnoza uzależnienia od alkoholu (8 szt.) 

4 886,00 

3 350,00 

 

1 536,00  

6. Opłata sądowa 983,66 

7. Szkolenia 1 805,00 

RAZEM 41 201,83 
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XVI. Program współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego  

Na terenie gminy Dąbrowa Biskupia działa blisko 14 stowarzyszeń z czego 1 jest 

stowarzyszeniem zwykłym zarejestrowanym w rejestrze prowadzonym przez 

Starostwo Powiatowe, 6 to Ochotnicze Straże Pożarne. Pozostałe 7 to stowarzyszenia 

zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym.  

 W gminie Dąbrowa Biskupia od 2010 roku działa koordynator ds. współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

 Gmina Dąbrowa Biskupia w 2020 r. zleciła realizację zadań publicznych 

w następujących zakresach: 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych  

 Na wykonywanie zadań publicznych w 2020 roku w zakresie Upowszechniania 

kultury fizycznej na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia przyznano dotację w oparciu o 

ustawę o sporcie. Komisja uznała ofertę złożoną w dniu 05.02.2020 roku przez 

LZS Dąb Bąkowo  za kompletną i prawidłowo przedstawioną. Pozytywnie oceniła 

możliwość realizacji zadania przez Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy „Dąb”: 

„Organizacja szkoleń, treningów i udział w turniejach i rozgrywkach ligowych w piłkę 

nożną dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia”. 

Kalkulację kosztów realizacji zadania uznano za prawidłową .W ofercie uwzględniono 

zabezpieczonych środków publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe, komisja 

pozytywnie ocenia możliwość realizacji zadania. Podmiot ten otrzymał dotację w 

wysokości 43 000,00 zł.  

Zadanie zostało po korekcie  zrealizowane zgodnie z ofertą. 

W związku z wystąpieniem pandemii koronawirusa SARS COV 2 Stowarzyszenie 

LZS oddało do budżetu gminy kwotę w wysokości 3706,03 zł. 

Otwarty konkurs na wykonywanie zadań publicznych w 2020 roku w zakresie 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych ogłoszono w dniu 

04.09.2020 roku. Na tą okoliczność wpłynęło 5 ofert, które zostały złożone przez: 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska  

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Niezapominajki” z Przybysławia 
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Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie  

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju „Razem” Chróstowo  

Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia  

Komisja konkursowa w dniu 21.10.2020 roku  uznała ofertę wszystkich 5 podmiotów 

za kompletną i prawidłowo przedstawioną. Pozytywnie oceniła możliwość realizacji 

zadania przez Stowarzyszenia. Kalkulację kosztów realizacji zadania uznano 

za prawidłową. Wymogi określone w ogłoszeniu oraz ustawie o  pożytku publicznego i 

wolontariacie zostały spełnione. 

Biorąc pod uwagę powyższe komisja pozytywnie oceniła możliwość realizacji zadania. 

Każdy z podmiotów otrzymał dotację na realizację zadania w wysokości: 

1) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska 

− wsparcie w wysokości 2 000,00 zł. na zadanie pt. „Sztuka aranżacji wnętrz”. 

2) Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Niezapominajki” z Przybysławia  

− wsparcie w wysokości 2 000,00 zł. na zadanie pt.„Integracja mieszkańców 

Przybysławia”. 

3) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie 

− wsparcie w wysokości 2 000,00 zł. na zadanie pt.„Aranżacja przestrzenna: 

Ornamentyka w nowoczesnym wydaniu – gra światła”. 

4) Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia 

− wsparcie w wysokości 2 000,00 zł. na zadanie pt. „Aktywne uczestnictwo 

w kulturze poprzez zróżnicowane zadania praktyczne dla mieszkańców 

Dąbrowy Biskupiej i okolic – nauczę się szyć”. 

5) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju „Razem” 

− wsparcie w wysokości 2 000,00 zł. na zadanie pt. „Warsztaty rękodzielnicze- 

tworzenie ozdób”. 

Zadania zostały zrealizowane zgodnie z ofertą. 

 W październiku  2020  r. przeprowadzono konsultacje w sprawie programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021. 

W roku 2020 organizacje pozarządowe z uwagi na wystąpienie pandemii koronowirusa 

COVID-19 nie miały możliwości aktywnej działalności na rzecz promocji Gminy 

Dabrowa Biskupia, nie brały udziału w imprezach o zasięgu gminnym, powiatowym 

czy wojewódzkim. 
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XVII. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIEZRĄT NA TERENIE GMINY DĄBROWA BISKUPIA  

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt na terenie corocznie podejmowana jest uchwała 

przyjmująca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. W 2020 r. program został 

zatwierdzony uchwałą nr XIV/111/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 Program określa w jakim zakresie Gmina podejmuje działania mające na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa i poszanowania prawa do godnego życia zwierząt. 

Program obejmuje swoim zakresem zarówno opiekę nad zwierzętami domowymi, jak i 

dziko żyjącymi. 

 W ramach programu podpisano umowę, ze schroniskiem dla zwierząt 

bezdomnych w Wojtyszkach, gwarantującą 24 godzinną opiekę, wyżywienie oraz 

opiekę weterynaryjną zwierząt, które przekazywane są z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia. Rocznie z terenu Gminy przewija się około 10 szt. bezdomnych zwierząt, a 

stałych pensjonariuszy jest na poziomie 10-12 szt. Wielkości są stałe, w związku z 

prowadzoną przez schronisko akcją adopcyjną zwierząt bezdomnych, co daje dobre 

wyniki, ponieważ około 50 % zwierząt znajduje nowy dom. Dla bieżącej opieki i 

interwencji przy zdarzeniach z udziałem zwierząt na obszarze Gminy podpisano umowę 

z lekarzem weterynarii, który udziela pomocy poszkodowanym zwierzętom. Bardzo 

istotnym elementem jest także możliwość krótkotrwałego przetrzymywania 

zagubionego zwierzęcia w gospodarstwie rolnym we wsi Dąbrowa Biskupia. 

 W ramach programu przeprowadza się  interwencję w zdarzeniach losowych. 

Poszkodowanym zwierzętom  pomocy udziela lekarz weterynarii. W przypadku zgonu 

zwierzęcia utylizację przeprowadza firma, z którą podpisana jest umowa na 

świadczenie tego rodzaju zadań. Program jest finansowany ze środków gminnych i w 

skali 2020 roku był to wydatek rzędu 45 841,63 zł, z czego utrzymanie zwierząt w 

schronisku to 40 953,47 zł.  



 73 

XVIII. Gminny Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Dąbrowa Biskupia 

na lata 2019-2022 

W 2019 roku opracowano Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Dąbrowa 

Biskupia. Podstawę prawną opracowania GPOnZ stanowi ustawa z dnia 

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, która mówi o 

obowiązku sporządzania przez samorządy wojewódzkie, powiatowe oraz gminne 

programu opieki nad zabytkami na okres czterech lat.  

W świetle ustawy ochrona zabytków to aktywność administracji publicznej, 

która ma na celu stworzenie sprzyjających okoliczności prawnych, finansowych 

i organizacyjnych, służących zachowaniu, zagospodarowaniu i utrzymaniu zabytków, 

zapobieganiu zagrożeniom, niszczeniu, niewłaściwemu użytkowaniu, uszczupleniu 

zasobów zabytków, a także kontroli stanu zachowania i przeznaczenia zabytków 

oraz uwzględnienia tych zadań w kształtowaniu polityki planistycznej i środowiskowej. 

Termin „opieka zad zabytkami” obejmuje działania właścicieli zabytków, które tworzą 

warunki dla naukowego badania zabytków, prowadzenia przy nich prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych, zabezpieczenia i utrzymania 

ich samych oraz ich otoczenia w jak najlepszym stanie oraz popularyzowania 

i upowszechniania wiedzy o nich.  W ustawie określono kwestie związane z ochroną i 

zarządzaniem dziedzictwem kulturowym, a szczególnie zagadnienia tworzenia 

krajowego programu ochrony i opieki nad zabytkami oraz organizację organów 

ochrony zabytków. Zadania i kompetencje w zakresie ochrony zabytków wykonuje 

Generalny Konserwator Zabytków w imieniu ministra właściwego do spraw kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego oraz wojewódzcy konserwatorzy  zabytków 

działający w imieniu wojewodów. 

Zapisy ustawy, zwłaszcza w punktach dotyczących form ochrony zabytków, są 

kompletowane do zapisów ustaw o samorządzie terytorialnym, o planowaniu 

przestrzennym oraz o ochronie przyrody. Ponadto ustawa dookreśla zakres  zadań 

dotyczących ochrony zabytków i opieki nad nimi administracji samorządu gminnego 

i powiatowego. 

Ustawa wyznacza cele opracowania GPOnZ, w szczególności są to: 

1) Włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 

wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju. 

2) Uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu 

kulturowego i dziedzictwa archeologicznego łącznie z uwarunkowaniami 

ochrony przyrody i równowagi ekologicznej. 

3) Zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy 

stanu ich zachowania. 
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4) Wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu 

kulturowego. 

5) Podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb 

społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw 

sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami. 

6) Określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków eliminujących 

sytuacje konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków. 

7) Podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy 

związanych z opieką nad zabytkami. 

W Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019-

2022 wykazano 4 zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków Gminy Dąbrowa 

Biskupia: 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT NR 

REJESTRU 

ZABYTKÓW 

DATAWPISU 

1 Parchanie nr 33 Założenie dworsko-parkowe:-

dwór  

-park  

A/1004 04.09.1995 r. 

2 Pieranie  Kościół parafialny pw. Św. 

Mikołaja 

A/223 11.03.1931 r. 

3 Sobiesiernie nr 9 Założenie dworsko-parkowe:-

dwór  

-park  

A/1093 21.02.1994 r. 

4 Wola Stanomińska nr 

2 

Założenie dworsko-parkowe:-

dwór  

-park 

A/1015 15.05.1987 r. 

oraz zabytki ruchome wpisane do rejestru zabytków Gminy Dąbrowa Biskupia: 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT  NR REJESTRU 

ZABYTKÓW 

DATA WPISU 

1. Pieranie  Elementy wyposażenia kościoła 

parafialnego pw. Św. Mikołaja 

B/203/1-100 04.09.2007 r. 

 

 Opracowana została także ewidencja zabytków Gminy Dąbrowa Biskupia, w której 

zostało ujętych 157 obiektów. 
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 W ramach opracowania dokumentacji o zabytkach został na nowo opracowany 

Plan Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych Gminy 

Dąbrowa Biskupia uzgodniony ze Starostą Inowrocławskim, Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków w Toruniu oraz zatwierdzony przez Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 
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XIX. Realizacja Uchwał Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

W 2020r. Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podjęła 69 uchwał, dotyczących różnych 

dziedzin działalności Gminy m.in. finansów i podatków, programów i planów, ochrony 

środowiska, oświaty oraz petycji. 

Uchwały dotyczące finansów Gminy 

1. Budżet uchwalony i jego zmiany 

Uchwałą Nr XII/96/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 grudnia 2019r. został 

uchwalony budżet Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 rok 

po stronie dochodów na kwotę 26 057 423,67 zł 

po stronie wydatków na kwotę 28 128 932,07 zł 

W toku wykonywania budżetu w 2020 roku wprowadzono szereg zmian do uchwały 

budżetowej, w związku ze zmianą kwot subwencji na podstawie uzyskanych decyzji 

od Ministra Finansów, uzyskaniem dotacji celowych przekazywanych z budżetu 

państwa na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Dyrektora 

Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy jak również w związku z dokonywaniem 

innych zmian w planie wydatków budżetowych, w celu zapewnienia płynności 

finansowej jednostek budżetowych oraz w zakresie realizacji programów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3. 

Zmiany dokonywano: 

Uchwałami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia: 

1) Nr XIII/104/2020 z dnia 27 lutego 2020r. 

2) Nr XIV/109/2020 z dnia 30 kwietnia 2020r. 

3) Nr XV/119/2020 z dnia 28 maja 2020r. 

4) Nr XVI/133/2020 z dnia 25 czerwca 2020r. 

5) Nr XVII/147/2020 z dnia 15 września 2020r. 

6) Nr XVIII/151/2020 z dnia 29 października 2020r. 

7) Nr XIX/158/2020 z dnia 27 listopada 2020r. 

8) Nr XX/167/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. 

Zarządzeniami Wójta Gminy: 

1) Nr 5/2020 z dnia 2 stycznia 2020r. 

2) Nr 11/2020 z dnia 28 stycznia 2020r. 
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3) Nr 26/2020 z dnia 2 marca 2020r. 

4) Nr 30/2020 z dnia 16 marca 2020r. 

5) Nr 36/2020 z dnia 26 marca 2020r. 

6) Nr 38/2020  z dnia 31 marca 2020r. 

7) Nr 39/2020 z dnia 2 kwietnia 2020r.   

8) Nr 44/2020 z dnia 23 kwietnia 2020r. 

9) Nr 48/2020 z dnia 4 maja 2020r. 

10) Nr 60/2020 z dnia 29 maja 2020r. 

11) Nr 63/2020 z dnia 1 czerwca 2020r.  

12) Nr 70/2020 z dnia 10 czerwca 2020r. 

13) Nr 74/2020 z dnia 26 czerwca 2020r. 

14) Nr 82/2020 z dnia 6 lipca 2020r. 

15) Nr 87/2020 z dnia 10 lipca 2020r. 

16) Nr 92/2020 z dnia 15 lipca 2020r. 

17) Nr 96/2020 z dnia 24 lipca 2020r. 

18) Nr 101/2020 z dnia 3 sierpnia 2020r. 

19) Nr 121/2020 z dnia 31 sierpnia 2020r. 

20) Nr 135/2020 z dnia 16 września 2020r. 

21) Nr 139/2020 z dnia 28 września 2020r. 

22) Nr 145/2020 z dnia 9 października 2020r. 

23) Nr 152/2020 z dnia 20 października 2020r. 

24) Nr 155/2020 z dnia 26 października 2020r. 

25) Nr 157/2020 z dnia 30 października 2020r. 

26) Nr 158/2020 z dnia 4 listopada 2020r. 

27) Nr 164/2020 z dnia 12 listopada 2020r. 

28) Nr 166/2020 z dnia 19 listopada 2020r. 

29) Nr 173/2020 z dnia 30 listopada 2020r. 

30) Nr 175/2020 z dnia 4 grudnia 2020r. 
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31) Nr 182/2020 z dnia 11 grudnia 2020r. 

32) Nr 187/2020 z dnia 15 grudnia 2020r.  

33) Nr 188/2020 z dnia 22 grudnia 2020r.  

34) Nr 190/2020 z dnia 29 grudnia 2020r.  

35) Nr 197/2020 z dnia 31 grudnia 2020r.  

W okresie 2020 roku plan dochodów uległ zwiększeniu ogółem o kwotę 6 517 991,51 

zł.  

Uchwałą Nr XVI/131/2020 z dnia 25 czerwca 2020r. zatwierdzono sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia 

za 2019 rok.  

Uchwałą Nr XVI/232/2020 z dnia 25 czerwca 2020r. udzielono absolutorium Wójtowi 

Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 rok. 

2. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Wieloletnia Prognoza Finansowa została przyjęta Uchwałą Nr XII/97/2019 Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2032. Z uwagi na 

charakter działań podejmowanych przez Gminę dane dotyczące poszczególnych pozycji 

budżetu ulegają ciągłym zmianom, stąd też należało zaktualizować wartości przyjęte 

w WPF, zarówno w zakresie wyniku budżetu, przychodów i rozchodów, jak i w zakresie 

realizowanych przedsięwzięć. Wprowadzenie zmian powoduje zmianę Wieloletniej 

 Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2030. W 2020 roku 

wprowadzono zmiany: 

1) Uchwałą Nr XIII/105/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 lutego 2020r. 

2) Uchwałą Nr XIV/110/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

30 kwietnia 2020r. 

3) Uchwałą Nr XV/120/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 maja 

2020r. 

4) Uchwałą Nr XVI/134/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

25 czerwca 2020r. 

5) Zarządzeniem Nr 75/2020 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

26 czerwca 2020r. 

6) Uchwałą Nr XVII/148/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

15 września 2020r. 
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7) Uchwałą Nr XVIII/152/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

29 października 2020r. 

8) Uchwałą Nr XIX/159/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

27 listopada 2020r.  

9) Uchwałą Nr XX/168/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

21 grudnia 2020r.  

10) Zarządzeniem Nr 189/2020 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

22 grudnia 2020r. 

11) Zarządzeniem Nr 191/2020 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

29 grudnia 2020r. 

W aspekcie rzetelnego i prawidłowego odzwierciedlenia kondycji finansowej i 

tendencji gospodarki finansowej gminy niezbędna jest identyfikacja potencjalnego 

ryzyka związanego z pozycjami budżetowymi mającymi wpływ na limity zadłużenia. 

Stąd też wprowadzanie zmian na bieżąco umożliwia kontrolę kształtowania się wyniku 

wskaźników określających granice możliwości zaciągania zobowiązań. 

 Ustalenie potrzeb kredytowych gminy na poszczególne lata oraz związanych z 

nim kosztów obsługi zadłużenia nie może abstrahować od aktualnego poziomu 

rozwoju gospodarczego kraju. 

3. Podatki  

Określono nowe stawki podatkowe na 2021r. 

1) Uchwałą Nr XIX/154/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. określono wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok. 

2) Uchwałą Nr XIX/155/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia określono wysokość podatku 

rolnego na 2021 rok. 

3) Uchwałą Nr XIX/156/2020 z dnia 27 listopada 2020r. określono wysokość 

stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok. 

Dochody podatkowe w 2020r.: 

− Podatek rolny od osób fizycznych i prawnych wykonano na kwotę 1 138 

761,74 zł, co stanowi 99,37 % planu rocznego. 

− Podatek od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych wykonano 

na kwotę 2 481 567,30 zł, co stanowi 97,28% planu rocznego.  
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− Podatek od środków transportowych wykonano na kwotę 142 115,22 zł 

co stanowi 93,956% planu rocznego. 

− Podatek leśny wykonano na kwotę 96 634,57 zł, co stanowi 97,41 % planu 

rocznego. 

4. Programy i plany realizowane w 2020 r.  

1) Uchwałą Nr XIV/115/2020 z dnia 30 kwietnia 2020r. zmieniono „Program 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia na lata 2013 – 2032” Dzięki temu programowi Gmina Dąbrowa 

Biskupia realizowała zadanie pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dąbrowa Biskupia”. W 2020 

roku usunięto wyroby zawierające azbest z 24 posesji z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia, w łącznej ilości 50,81 Mg. Zmiany wprowadzono zgodnie 

z inwentaryzacją przeprowadzoną w 2020 roku oraz wnioskami właścicieli 

nieruchomości zawierających azbest. 

2) Uchwałą Nr XIV/111/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. przyjęto „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2020”, dzięki niemu 

podejmowane są odpowiednie działania rozwiązujące problemy związane z 

bezdomnością zwierząt. Uchwalany jest corocznie. 

3) Uchwałą Nr XIII/106/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. i Nr XXI/135/2020 z dnia 

25 czerwca 2020 r. oraz uchwałą Nr XVIII/150/2020 zmieniono Gminny 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Narkomanii na 2020 rok natomiast uchwałą Nr XX/172/2020 z dnia 

21 grudnia 2020 r. uchwalono Gminny program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii na 2021 rok. Gminny program 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zapobiega rozwojowi 

alkoholizmu i narkomanii na terenie Gminy. Uchwalany jest corocznie. 

4) Uchwałą Nr XIX/157/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. przyjęto Roczny 

Program Współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021 r. Dzięki programowi lokalne stowarzyszenia mogą 

realizować swoje cele na rzecz mieszkańców Gminy. 

5) Uchwałą Nr XV/128/2020 z dnia 28 maja 2020r. przyjęto Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2024, którego celem jest 

podejmowanie działań zapobiegających występowaniu przemocy w rodzinie. 

Program określa działania, które angażują wiele służb, instytucji 
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oraz organizacji do odpowiedzialności za jego realizację. W związku z jego 

realizacja podjęto uchwałę Nr XX/164/2020 w sprawie określenia trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

6) Uchwałą Nr XX/162/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. przystąpiono 

do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 

2021- 2028” a uchwałą Nr XX/163/2020 określono zasady, tryb i 

harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Biskupia na 

lata 2021-2028. Nowa Strategia Gminy będzie wpisywać się w aktualne 

uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne rozwoju społeczno- 

gospodarczego, które uległy dynamicznym zmianom oraz w perspektywę 

finansową Unii Europejskiej 2021-2027 r. będąc jednocześnie spójnym 

dokumentem strategicznym na poziomie regionalnym i krajowym. Strategia 

będzie opracowana w modelu partycypacyjnym ze wsparciem ekspertów 

zewnętrznych. Przygotowywany projekt dokumentu zostanie poddany ocenie 

oddziaływania na środowisko a następnie przedłożony Radzie Gminy 

Dąbrowa Biskupia celem uchwalenia. 

5. Oświata 

1) Uchwałą Nr XVI/136/2020 z dnia 25 czerwca  2020r.określono wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

publicznym prowadzonym przez Gminę Dąbrowa Biskupia. Opłaty obowiązują 

od 1 września 2020r. 

2) Uchwałą Nr XVII/149/2020 z dnia 15 września  2020 r. ustalono średnią cenę 

jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Biskupia na rok szkolny 2020/2021. 

Zwrot kosztów dowozu rodzicom dzieci niepełnosprawnych następuje 

zgodnie z uchwałą. 

6. Ochrona środowiska 

1) Uchwałą Nr XIV/117/2020 ustalono ryczałtową stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2) Ryczałtową stawkę ustalono w wysokości 164,00zł oraz podwyższoną stawkę 

w przypadku jeśli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

w sposób selektywny w wysokości 656,00zł. 

3) Uchwałą Nr XV/121/2020 przyjęto regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Nowy regulamin obowiązuje 
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od 1 lipca 2020r.Podjęcie uchwały miało na celu dostosowanie zapisów 

regulaminu do wymogów znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie: 

a) obowiązkowego zbierania i odbierania w sposób selektywny odpadów 

komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady, opakowaniowe wielomateriałowe i bioodpady, 

b) dodatkowych rodzajów odpadów przyjmowanych przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi (igły, strzykawki), tekstyliów i odzieży, 

c) rodzaju i pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów, 

d) częstotliwości odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości  

e) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w przydomowych kompostownikach. 

4) Uchwałą Nr XVI/139/2020 zmieniono  regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Zmiana dotyczyła m.in. zwiększenia 

częstotliwości  terminów otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Dąbrowie Biskupiej do 2 dni w tygodniu.  

5) Uchwałą Nr XV/122/2020 określono szczegółowy sposób i zakres świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  oraz uchwałą Nr XVI/140/2020 zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dostosowano przepisy gminne do zmienionej ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Uchwała 

weszła w życie 1 lipca 2020r. 

6) Uchwałą Nr XV/124/2020 określono sposób udokumentowania wykonania 

obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych w sposób zgodny z przepisami ustawy i odrębnymi przepisami. 

Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy ,a powstają 
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odpady komunalne zobowiązani są udokumentować wykonanie obowiązku 

należytego pozbywania się odpadów poprzez przedkładanie rachunków, faktur 

VAT lub paragonów wystawionych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności 

regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia lub inny 

podmiot posiadający odpowiednie zezwolenie na gospodarowanie odpadami. 

7) Uchwałą Nr XV/125/2020 określono termin , częstotliwość i tryb uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę uiszcza się z dołu co 

miesiąc w terminie do 15 dnia następnego miesiąca przelewem na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Dąbrowa Biskupia lub w kasie Urzędu Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

8) Uchwałą Nr XV/126/2020 określono górne stawki opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Dąbrowa 

Biskupia 

9) Uchwałą Nr XV/127/2020 ustalono opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu 

zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków. Uchwała weszła w życie 1 lipca 2020r. 

10) Uchwałą Nr XVI/141/2020  dokonano wyboru metody opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalono stawkę takiej opłaty. Nowe stawki opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązują od 1 sierpnia 2020r. 

11) Uchwałą Nr XV/142/2020 określono nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. Nowe wzory deklaracji obowiązują 

od 1 sierpnia 2020 roku. 

12) Uchwałą Nr XX/161/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. wyznaczono obszar i granice 

aglomeracji Dąbrowa Biskupia o równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM)wynoszącej 2035 obejmującej część  miejscowości Bąkowo, Dąbrowa 

Biskupia, Ośniszczewko, Pieranie, Przybysław, Sobiesiernie, Stanomin, Wola 

Stanomińska z oczyszczalnią ścieków. Z uwzględnieniem aglomeracji 

sporządzane jest sprawozdanie z aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków, które zostanie przedłożone do Regionalnego Zarządu Wód w Gdańsku. 
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Petycje  

W 2020 roku do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęło 6 petycji uchwałami : 

1) Nr XIII/107/2020 z dnia 27 lutego 2020r. 

2) Nr XIII/108/2020 z dnia 27 lutego  2020r. 

3) Nr XVI/143/2020 z dnia 25 czerwca  2020r. 

4) Nr XVI/144/2020 z dnia 25 czerwca 2020r. 

5) Nr XX/165/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. 

6) Nr XX/166/202 z dnia 21 grudnia 2020r. 

uznano je za nieuzasadnione. 
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XX. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI 

W 2020 roku Gmina Dabrowa Biskupia kontynuowała swoje członkostwo 

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli. 

 Dzięki współpracy międzysektorowej gmin, pracodawców oraz organizacji 

pozarządowych z terenu powiatu inowrocławskiego wspólnie kreowana jest wizja 

poprawy funkcjonowania społecznego, przestrzennego, jak i gospodarczego. 

Dzięki członkostwu w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania- Gmina, jak i jednostki 

jej podległe, takie jak Instytucje kultury, mają możliwość pozyskiwania środków 

finansowych z funduszy europejskich. W  2020 roku Gmina Dąbrowa Biskupia w 

ramach członkostwa otrzymała  dofinansowanie na realizację projektu: 

„ Modernizacja i doposażenie świetlicy środowiskowej w Pieraniu 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia” w ramach konkursu ogłoszonego przez 

Stowarzyszenie Lokalną Grupę Działania Czarnoziem na Soli w ramach 

Osi priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działania 7.1 

Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

finansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

W związku z wybuchem pandemii koronowirusa COVID-19 poza realizacją projektu 

współpraca ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli była 

bardzo ograniczona. 

Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Powiatu Inowrocławskiego. 

Gmina Dabrowa Biskupia jest członkiem Komitetu sterującego realizacją wspólnej 

strategii w ramach której może pozyskiwać środki europejskie na realizację 

strategicznych projektów z punktu widzenia rozwoju powiatu inowrocławskiego.  

 W skład komitetu wchodzą również: Powiat Inowrocławski, Gmina Kruszwica, 

Gmina Janikowo,  Gmina Rojewo, Gmina Złotniki Kujawskie, Gmina Gniewkowo oraz 

Gmina Pakość. 

 W ramach tej strategii Gmina Dąbrowa Biskupia w 2020 roku otrzymała 

dofinansowanie na realizację zadań związanych z termomodernizacją dwóch gminnych 

budynków : Szkoły Podstawowej w Pieraniu, jak również Urzędu Gminy.  
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XXII. MIGAWKA FOTOGRAFICZNA 2020 

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
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Zajęcia dla Seniorów 
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Dzień Kobiet 
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Działania COVIDOVE 
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Spotkanie z rolnikami w sprawie zalewisk 
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Szacowanie strat po nawalnych deszczach 
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Spotkanie włodarzy zalanych gmin 

 

Spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich i Powiatowych. 
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Spotkanie  znajlepszymi uczniami szkół z terenu naszej gminyi ich rodzicami 
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100 urodziny Jana Pawła II 
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3 maj 2020 rok 
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15 sierpnia 2020 

 

1 września 2020 rok 
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1 listopad 2020 rok 

 

11 listopad 2020 
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Dożynki Gminne 

 

Wystaw zdjęć konkursowych w pijalni Wód w Inowrocławiu 
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Zajęcia dla dzieci i młodzieży 
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